

Basvekilin Rusya seyahati başladı!

Başvekilin seyahati

İsmet Paşanın bu ziyaretinde dostluğumuzun ifadesinden başka bir mâna aramak abestir.

İki memleketin kuvvetli dostluk münasebetinde normalin haricinde yeni bir vaziyet yoktur

Başvekil Paşanın büyük bir heyetle Rusyaya seyahati; haricte olduğu kadar dahilde de büyük bir alaka ile takip edileceğine şüphe yoktur. Bu seyahate, asıl mevzuunun haricinde türlü türlü renkler ve şeciller verileceğini de şimdiden tahmin ediyoruz. Maatteessüf, politika meselelerinde ve hele Türkiye taallük eden işlerde daima mübalâğa edilmektedir. Hakikatte ise, iki memleketin münasebeti noktai nazarından normalin haricinde yeni bir vaziyet yoktur. İsmet Paşanın bu seyahati; olsa olsa iki komşu memleket arasında, tâ Milli mücadelemizin ilk günlerinde başlayan güzel münasebetlerin, dostluk münasebatının devamını gösteren yeni bir misaldir.

Türk - Rus dostluğunun hususiyeti şudur ki, bu dostluk politikası yalnız diplomatların eee ri değildir, iki memleket halkı da bu politikayı kendilerine mal etmişlerdir. Halkın efkârı umumiyesi tarafından hoş görülmüş, tasvip edilmiş bir politika, daima ve her yerde kuvvet ifade eder. Moskova ile Ankara dostluğunun kuvveti buradadır.

Bu münasebetle, bilhassa şu esahî noktanın üzerinde durmak ve vaziyeti hâlâ anlamayanlara izah etmek icap ediyor:

Türkiye - Rusya dostluğu; her iki memlekette hâkim olan rejimin ayrılığı ile asla alakadar değildir. Filhakika Rusyanın siyasi mezhebi; komünizmdir, bolşevizmdir; halbuki Türkiye; koyu bir nasyonalist devlet olarak meydandadır. Bu iki idare sistemi arasındaki fark ise zahirdir.

Her memleketin kendine mahsus bir gidişi, bir idare sistemi olur. Bu sistem; umumi olarak daima memleketin kabiliyeti, şerait ve ihtiyaçları gözönüne alınarak tatbik edilir. Yani Rusya; çıkar yolun komünistlikte olduğu kanaatinde. Binaenaleyh memleketini bu prensiplerin esasları dahilinde yürütmeye çalışıyor. Bu kanaatinde isabet ettiğini görmekten elbette memnun oluruz. Kendi kanaat ve prensiplerimize gelince; bunu büsbütün başka bir zacc; bunu büsbütün başka bir zacc; kendi memleketimizin ihtiyacı, kabiliyeti ve şeraiti zaviyesinden tetkike mecburuz. Bu tetkik, bize komünizm sisteminin den memleketimize hayır gelmiyeceği, belki Rusya için faydalı olan malum prensiplerin Türkiyeye zarardan başka bir şey getirmeyeceği, neticesini veriyor. Onun için on beş seneye yaklaşan Türk - Rus dostluğunun seyri esnasında daima aynı esas muhafaza ettik: Sovni esas Rusyanın idare sistemine; kendi memleketlerine münhasır kalmak şartile daima, iyi nazarla baktık. Kendi memleketimizde ise milli bir politika yolunu tutmayı selâmet ve menfaatinimize daha uygun bulduk.

Türk - Rus dostluğu, her iki tarafın da rejimine karşı müteakabil bir hümet esasına istinat ediyor. Münasebatımızın onbeş senelik tarihinde her iki taraf ta bu prensipten asla inhiraf etmemiştir. Rus komşumuz kendi refahını, kendi arayıp bulduğu yolda gördüğü gibi, biz de kendi refah ve saadetimizi kendi yolumuzda arıyoruz. Yeni Türkiyeyi ilk tanyan devlet

Rusya olmuştur. Rusyadaki rejimi de ilk tanyan devlet Türkiye olmuştur. Rejimler aramızdaki bu dostluğun başlangıç noktası budur.

İsmet Paşanın ziyareti bu tarihi dostluğu daha ziyade takviye edecektir. Ve bu ziyarette samimi dostluğun ifadesinden başka bir mâna aramak abestir. Heyetin kalabalık olması hususî bir mâna ifade etmez. Komşumuz yeni yeni bir takım tecrübeler yapıyor. Sanayi ve ziraat sahasında yeni tesisat yapıyor. Bu tecrübelerini görmek sanayi hayatına yeni ayak basan Türkiyenin teknisyenleri için şüphesiz şayanı istifadedir.

Zannettiğimize göre, münasip bir zamanda Sovyet Şuralar İttihadı İcra Komiserleri Reisi M. Molotov bu ziyareti iade edecektir. İki milleti yekdiğerine daha iyi bir surette tanıtmaya yardım edecek olan bu mütakabil ziyaretlerin aynı zamanda dostluğu da takviye edeceğine şüphe yoktur.

Siirt Meb'usu
MAHMUT

Seyahat ve ziyaret programının şekli

Rusya'da neler yapılacak, neler görülecek?

Başvekilin Rusya'ya muvasalatından avdetine kadar mer'î olacak program tanzim edilmiştir. Bu program aynen şudur:

26 Nisan:

Odesaya muvasalat, resmi merasim, aynı günde Moskova'ya hareket.

27 Nisan:

Kiyef'ten geçerken İstasyonda Hariciye ajanı ve diğer şehir erkânı tarafından resmi selâm.

28 Nisan:

Sabahleyin saat 10 da Moskova muvasalat. İstasyonda resmi selâm ve istikbal.

Aynı günde ziyaret ve iadeî ziyaretler:

«İttihat reisi Kalenin, komiserler meclisi reisi Molotov, Hariciye komiseri Litvinof, Hariciye ikinci komiseri Karahan.»

Akşam Sovyet dinesi.

29 Nisan:

Sabah akademiyi, Timiryazevskaya (Ziraat akademisi) ziyareti.

Öğleyn Kızıl odru evinde harbiye komiseri M. Vorozilof nezdinde öğle yemeği.

Öğleden sonra at koşuları ve Dinamo spor klübünde bir oyun.

Akşam Sovyet dinesi: «28, 29 akşam dinelerinin biri Molotov, diğeri Litvinof tarafından verilecektir. Bunlardan birini müteakip resmi kabul, diğeri müteakip operaya gidilecektir.»

30 Nisan:

Sabahleyin Moskova civarındaki fabrikalardan birini ziyaret

Öğleyn Sovyet dejonesi.

Öğleden sonra Moskova konseyinde (şehremaneti) resmi kabul.

Keza öğleden sonra fırkann teşkilâtı hakkında Paşa Hazretlerine bir fortrag.



Başvekil vapurun güvertesinden rıhtımda tezahürat yapan halkı selâmlıyor... Ve vapur hareket ettikten sonra Başvekil motörlerle teşyi ediliyor.

İsmet Paşa dün akşam halkın samimî tezahüratı arasında Rusyaya hareket etti!

Başvekilin seyahat hakkında mühim beyanâtı

Heyet yarın sabah Odesaya vâsil olacaktır. Başvekil nasıl geldi, nasıl hareket etti?

M. Litvinof'un Ankarayı ziyaretini iade için Rusyaya gitmek üzere Başvekil İsmet Paşa Hazretleri ve Hariciye vekili Tefvik Rüştü Bey ve refikaları

ve Tefvik Rüştü Beyin kerimesi Hanımefendiler, dün sabah Ankara treninin sonuna bağlanan hususî vagonla şehrimize gelmişler. Haydarpaşa istasyonunda vali Muhiddin, Adliye vekili Yusuf Kemal C. H. Fırkası umumi kâtibî Necip, Afyon meb'usu Ali, muavini Fazıl, Polis müdürü Adil Rıza, Tütün inhisarı sabık umumi müdürü Behçet Beylerle Kolordu kumandanı Şükrü Naili Paşa

İsmet Paşa tarafından Haydarpaşadan Kadıköyündeki İsmet Paşa Hazretlerinin biraderlerinin ikametgâhına ve öğleden sonra saraya gitmişlerdir. Yolda, Rus sefiri Suriç Yoldaş Cenaplarile (Devamı 5 inci sahitede)



İsmet Paşa rıhtımda...

Rus sefiri Suriç Yoldaş Cenapları ve refikası ve diğer bir çok mülki ve askeri rüesayı milliyet ve sefaretler erkânı tarafından istikbal edilmişlerdir. Gri bir kostüm ve pardesüylâbis bulunan İsmet Paşa Hz., trenden beşuş bir sima ile inmişler ve müstakbelinin ayrı ayrı ellerini sıkarak iltifat etmişlerdir.

İstasyonda

Başvekilimiz, istasyonda kendilerini selâmlayan bando müzik ve kutaatı askeriyeyi "Merhaba asker, nasılsınız" diye selâmlayarak teftiş etmiş ve Haydarpaşadan (Sakarya) motörlerle ve refakatlerinde bulunan zevat ile birlikte doğruca Dolmabahçe sarayını teşrif etmişlerdir. Paşa Hazretlerinin refikaları Hanımefendi, Haydarpaşadan Kadıköyündeki İsmet Paşa Hazretlerinin biraderlerinin ikametgâhına ve öğleden sonra saraya gitmişlerdir. Yolda, Rus sefiri Suriç Yoldaş Cenaplarile (Devamı 5 inci sahitede)



Başvekil Türk - Rus bayrakları ile donanan vapura çıkıyor...

Masraf Bütçesi

171, 112, 705 lira olarak meclise verildi

Ankara (Telefonla) — 932 masraf bütçesi berveçhiâttir: Büyük Millet Meclisi 2,467,000 Riyaseticumhur 324,452 Divanı Muhasebat 550,020 Başvekil 962,409 Şurayı Devlet 200,724 İstatistik umum müdürlüğü 41,958 Diyanet işleri riyaseti 607,196 Maliye vekâleti 9,596,412 Dünyanı amumiye 84,744,501 Tapu umum müdürlüğü 997,000 Dahiliye Vekâleti 3,735,926 Emniyet işleri umum müdürlüğü 3,938,000

Umum jandarma kumandanlığı 8,384,000

Hariciye vekâleti 2,600,000

Sihhat vekâleti 3,501,884

Adliye vekâleti 7,620,670

Maarif vekâleti 9,132,940

Nafia vekâleti 10,002,593

İktisat vekâleti 1,258,610

Ziraat vekâleti 4,074,500

Gümrük ve inhisarlar vekâleti (Inhisar idareleri dahil değildir) 123,893

Muhafaza umum kumandanlığı 2,586,134

Gümrükler 1,681,666

Millî Müdafaa kara müsteşarlığı 32,167,315

Hava müsteşarlığı 943,000

Deniz müsteşarlığı 3,605,560

Askerî fabrikalar 2,954,800

Harita umum müdürlüğü 547,265

Posta ve Telgraf umum müdürlüğü 4,845,820

Umumi Yekûn: 171,112,705

Bütçe kanunundaki esaslara göre varidat bütçesi yekûnu da (Devamı 5 inci sahitede)

Inhisar Bütçeleri

Tevhitten sonra 1 buç milyona tasarruf var

Memur çıkarmak için eldeki mikyas nedir?



Gümrükler ve inhisarlar vekâleti müsteşarı Adil Bey

Gümrükler ve inhisarlar vekâleti müsteşarı Adil Bey dün Tütün inhisar idaresinde inhisarlar idarelerinin 932 bütçesinin tetkiki ve vekâlete ait bazı işlerle meşgul olmuştur. Adil B. dün bir muharririmize inhisarların yeni bütçesi ve memurlar arasında yapılacak tasfiye hakkında şu izahatı vermiştir:

"Bu sene tasarruf senesi olduğu için inhisar idareleri bütçelerinde zait masraflar terkedilerek azami tasarruf temin edilmiştir. (Devamı 5 inci sahitede)

Baş Muharririmiz

Siirt meb'usu Mahmut B. İsmet Paş. ile beraber Rusyaya gitti

Başmuharririmiz Siirt meb'usu Mahmut Bey, dün İsmet Paşa ve hey'etle beraber Rusyaya hareket etmiştir. Mahmut Bey İsmet Paşa Hazretlerinin temasları ve Sovyet Rusyadaki seyahat intibahlarını muhtaza man gazetemize bildirecektir.

Başmuharririmiz beş sene evvel de komşu Rusyanı ziyaret etmiş ve yazdığı şayanı dikkat yazılarla Türk efkârını umumiyesini tenvir etmiştir. Binaenaleyh şimdi beş sene sonra tekrar ziyareti kendisine o zamanki Rusya ile şimdiki Rusya arasındaki bir mukayese yapmak imkânını da bahsetmiş bulunuyor. Milliyet kâriyelerinin, başmuharririmiz Siirt meb'usu Mahmut Beyin kalemiyle yazılacak bu yazıları; alâka ile okuyacaklarına şüphemiz yoktur.



Dün Maksimde Anneler Birliğinin Verdiği Gülbüz Çocuklar Balosunda

Yeni vergi lâyihaları dün Meclise verildi

Müvazene vergisi nasıl alınacak; muamele, buhran, nakliyat ve bina vergileri.

ANKARA, 24 (Telefon) — Vekiller heyetince tasvip edilmiş olan yeni vergi lâyihaları bugün Millet Meclisine takdim edilmiştir. Lâyihadaki esaslar şunlardır:

1 — Bilûmum maaşlı, ücretli, devlet, vilâyet, belediye; hakiki ve hükmi şahıslar nezdinde müstahdem memur, ecir ve sairinin aylık istihkaklarından buhran vergisi gibi her ay tediyeye suretinde kesilmek üzere muvakkat müvazene vergisi namile yeni bir vergi ihdas edilmiştir.

Vergi 1 Haziran 932 tarihin den itibaren tatbik edilecektir. İstianaları yoktur. Kanunun tatbikatı buhran vergisi kanununun tatbikatının aynidir.

2 — İktisadi buhran vergisi devam ettiği müddetçe aşağıda yazılı vergilere buhran zamını yapılacaktır.

A — Bina vergilerine yapılan zam miktarı bugün tediyeye edilen verginin yüzde otuzundan yüzde ellisine kadar tahavvül etmektedir. Verginin hesabı gayri safi iratlarla göre alınır. 2 bin liraya kadar iratlı vergilerde vergi nisbeti yüzde 30, 10 bin liraya kadar yüzde kırk, ondan fazlası için de yüzde ellidir.

Sahiplerinin ikamet ettikleri meskenlere bu miktarın nisfı zammolunur.

B — Dahildeki şeker fabrikalarının istihlak resmi kilo başına beş kuruştan sekiz kuruşa çıkarılmıştır. Hariçten gelecek şekerler eskisi gibi vergi verecektir.

C — Muamele vergisi nisbeti yüzde 6 dan yüzde ona çıkarılmıştır. Muamele vergisi kanununun hututu esasıyesini mahfuzdur.

D — Nakliyat vergisi bilûmum zatilhareke vesaiti nakliyyeye teşmil edilmiştir. Lâyihaya göre bu vesaitin alınacak resim vesaitin oturma yerlerinin adedine, motör kuvvetine veya tonilâto mikdarına göre tahakkuk ettirilecek ve seneliği dört taksitte alınacaktır.

E — Demiryollarına müvazeli olan şoselerde çalışan vesaitlere vergi mikdarlarına yüzde elli zammatedilecektir.

Diğer taraftan Milli Bankaların muafiyetlerine dair olan hükümün yeni mali senede tatbik edilmeyeceği anlaşılmaktadır. İhdas edilen ve gerek teşmil olunvan vergi nisbetlerinden mütevellit yekûnu da 18 milyon lira tahmin edilmektedir.

Kütahya - Balıkesir hattının ehemmiyeti

Meclis Reisi Balıkesirde irad ettiği nutkunda şayanı dikkat malûmat veriyor

Kütahya - Balıkesir hattının işletme açılması münasebetiyle B. M. Meclisi reisi Kâzım Paş. Hz. Balıkesir'de mühim bir nutuk irad etmiştir. Meclis reisi Gazi Hz. nin selâm ve muhabbetlerini tebliğ ettikten sonra 23 Nisan gününün ehemmiyetinden bahsetmiştir.

Kâzım Paş. Hz., bu şayanı dikkat nutuklarında Demiryolları'nın faidelerini şu suretle izah etmişlerdir:

Şimendifer hattının işletme açılması vesilesiyle yalnız demiryollarının faideleri hakkında birkaç söz söylemek tasavvurunda idim. Fakat, bugünün 23 nisanı tesadüfî bende Balıkesir vilayeti halkının vatanperverliğine taallük eden bir hatırayı nakletmek arzusunun uyardır. Şimendifer hattının ehemmiyeti hakkında uzun beyanata hacet yok. "Demiryolları, in sanların kan damarları gibidir" derler. Bu söz pek doğrudur. Kâfi derecede şimendifer yolu bulunmayan bir yerin bugün lâyıkıyla müdafaa ve iktisadın inkişafını mümkün değildir. Asayişin temini, maarifin tamimi, milletin medeniyet sahasında terakkisi şimendiferinin lüzumuna vazifesidir. Harbî Umumi'de demiryolu mevcut olmayan yerlerde askerî hareketin ne kadar müşkülâtla yapıldığını hatırlayınız. Memleketin bir ucundan diğer ucuna yetismek için yollara dökülen millet efvadi perişan ve sefil oldular. Eğer hududlara doğru şimendifer hatları olsaydı kuvvetlerimiz icap eden mahallere zayıfsız ve vaktiyle yetişirler ve yolsuzluk yüzünden binlerce vatan evladı mahv ve helâk olmazdı.

Muhterem Arkadaşlarım; İstiklâl muharebesinde milli cepheleler erzak ve mühimmat yetiştirmek için muhtaç olduğumuz vasıtaları bir lâhza düşününüz. Fedakâr Türk kadınları sarp yollarda, fena havalarda günlerce yük taşımışlar. Büyük zahmet ve meşakkatle katıldılar. Bu kâfilelere ve Kağnı arabalarına cephelelerde intizar ettiklerimiz zamanlar ne kadar ıstırapla geçmiştir. Bu hal Türk kadını için tarihi ve ebedi şeref olmakla beraber hazin bir hâdisedir. Biz o günleri unutmuyoruz. Bizden sonrakiler de bilmeli ve unutmamalıdır. Ve ona göre çalışmalıdırlar.

Bugün işletme açılmakta olan Balıkesir - Kütahya demiryolunun ayrıca bir kıymeti var. Hat garbî Anadolu'nun mühim bir kısmını bugün Sivasa kadar sür'atle rapteden ve ileride vatanın diğer ucuna raptedecek olan en kısa yoldur. Milli tarihimize yüksek bir mevkiî haiz olan Balıkesir'in ehemmiyeti bugün bir kat daha artmıştır. Bundan dolayı Balıkesir vilayeti halkını tebrik ve bu vilayetin me'usu ve hemşehrisi safiyle meserretlerine iştirak ederim. Bu eser bütün milletimiz için iftiharî mucip bir muvaffakiyet olduğuna da bilimliyiz. İstiklâl muharebesinde İzmir şimal muntakasının geri ile irtibatı Balıkesir - Bursa Karayoluna münhasır kalmıştır. Gerilerden sevkedilen imdat kuvvetleri günlerce yol yürümek mecburiyetinde bulundukları için vaktinde cepheye yetişemiyorlardı. İzmir etrafındaki milli cephelelerin sukutundan sonra şimal muntakasından Anadolu içine doğru şimendifer irtibatı bulunması yüzünden uğradığımız za'yat ve müşkülât malûmdur. Manisa - Bandırma demiryolu üzerinde her ne varsa bulundukları yerlerde kaldılar, yahut tahrif olundular. Bu yol o vakit ıgal altında olan Manisa da Afyon hattına merbut bulduğundan vagon lokomotif gibi şimendiferlerin malzemesi müteharrikleri askerî depolar vesair emval ve eşya gereklere naklolunmadı. Takviye kuvvetleri vaktiyle, cepheye gelemediler. Milli kı'alar mahrumiyet ve müşkülât yüzünden ihlâl'e uğradılar. O zaman Kütahya - Balıkesir hattı olsaydı bunların hiçbirini olmazdı. Şimdi bu cihetten memleketimize vaki olabilecek herhangi bir tecavüz sür'atle karışmak için büyük kuvvetlerimizki matlûp noktada tahşit etmek imkânı da hâsıl olmuştur. Bu izahat Anadolu içinden Akdeniz sahillerine doğru yapılan bu hattın askerî kıymetini tebarüz ettirmeye kâfidir.

Kütahya - Balıkesir hattının iktisadî noktaî nazardan ise faydaları pek çoktur. Bu yolun üzerinde ve yakınında mebzul miktarda krom, kömür, antimon, bakır gibi kıymetli madenler, vâsi işlenmemiş ormanlar milli servetimizi tezyit edecek vasıtalar. Bundan başka bu havalinin bütün Anadolu ile iktisadî münasebatının sür'atle inkişafına irtibat sayesinde temin oluncaktır. Kütahya - Balıkesir demiryolunun tulü 250 kilometre kadardır. Milli idare-

nin teşekkülünden beri inşasına teşebbüs edilen şimendiferinin mecmu tulü iki bin iki yüz kırık kilometre olduğuna göre takriben onda biri demektir.

Vatandaşlar; Büyük Millet Meclisi şimendifer işini milli, iktisadî ve siyasi bir mesele olarak telâkki ettiğinden milletin azami kuvvetini bunun üzerine tekkâf etmiştir. Bu husustaki gayret şimendifer inşaatının geçirdiği safhaları mütalea etmekle anlaşılır.

Osmanlı İmparatorluğu 68 sene evvel Anadolu'da ilk olarak İzmir - Aydın şimendifer hattı inşaatını İngiliz sermayesiyle teşekkül eden bir şirkete vermiştir. 130 kilometre olan bu hat 11 sene yapılmıştır. Bundan beş sene sonra İstanbul - İzmir hattının inşasına başlandı. Bu hattın tulü 90 kilometredir. Üç sene yapılmıştır. Türkiye'de şimendifer inşaatı asıl 50 sene evvel inkişafa başlamış ve o zaman birçok imtiyaz talipleri zühur etmiştir. Milli idare teşekkül ettiği zaman hudutlarımız dahilinde 3790 kilometre tulünde demiryolu mevcut idi. Fakat, bunların hiç birisi hükûmet ait değildi. Hepsi birtakım imtiyazlı şirketler idi. Milli hükûmet 10 sene bu hatların 1600 kilometresini satın aldı ve ayrıca inşasına teşebbül ettiği 2200 kırık kilometre tulündeki hatların 1600 kilometresini iktisadî faaliyete getirdi. Şimdiki halde hükûmetin idaresi altında işleyen hatlarımızın yekünü 3480 kilometredir. Şirketlerin elinde kalan 2268 kilometre hatla beraber 5698 kilometre demiryolu milli hudutlarımız dahilinde mevcuttur. Bu rakamlar Cumhuriyet hükûmetinin şimendiferlere verdiği ehemmiyeti tebarüz ettiren delillerdir.

Şimendifer siyasetinin milli varlık ve birlik meselesi olduğuna işaret eden Büyük Reisi Gazi Mustafa Kemal Hazretlerinin yüksek namlarını bu eser in ölümlerine hürmet ve minnetle yadedirim. Bu da onun milletimize yaptığı sayısız iyiliklerden biridir. Şimendifer siyasetini birçok müşkülâtla rağmen isabetle idare ve Büyük bir gayret ve imanla tatbik eden muhterem İsmet Paşa Hazretlerinin bu husustaki vatanperverâne hımmetlerini şükranla zikretmek te vicdanî borcumdur.

Şimendiferin inşasında mühendislerimizin büyük kabiliyeti ve ehliyet gösterdiklerini iftiharla beyan ve kendilerini tebrik ederim. Nafia erkan ve memurlarını demiryolları müstahdimin ve amelisin şimendifer işlerinde göstermekle oldukları gayret ve faaliyet memnuniyetle kayıt ve takdire şayandır.

Sabık Kayser Nadim değil

LONDRA, 24 A.A. — Sunday Chronicle gazetesi muhabirlerinden birinin sabık Kayser nezdine yapmış olduğu ziyaretin safahatını bu sabah neşretmektedir. Muhabir, sabık imparator çok zayıf ve ihtiyarlanmış bulmuştur. İmparator, dünyada daha fazla kalmasını istiyor. Sabık Kayser, memleketinin 1914 vakayinde mes'ul olmadığına hararetle müdafaa devam etmektedir. Müsarüleyh, beyanatı arasında şunları söylemiştir:

Hiçbir şeyden pişman değilim. Hayatımı yeniden yaşamak için icap etseydi, memleketimin nefîsi namına yaptıklarımı tekrar yapmak mecburiyetinde kalacaktım.

M. Herriot'un bir nutku

PARIS, 24 A.A. — M. Herriot, meşhur ihtilâlcî Mme Roland'ın siyaset meydanında başını satura tevdi ettiği sırada söylediği "Ey hürriyet! senin namına ne cinayetler işliyor!" cümlesini tanziren "Ey itimat! senin namına ne suiistimaller yapıyor!" diye bağırmıştır.

Avusturya'da intihabat propagandası

VIYANA, 24 A.A. — Dün akşam hemen bütün siyasi fırkalar, tesri intihabat propagandası yapmak için büyük kâfilelere tertip etmişlerdir. Şimdiye kadar Viyana'nın böyle bir propaganda şekli görmediği söyleniyor. Saat 23 e kadar şayanı kayıt hiçbir hâdise iş'ar edilmiştir. Zabitâ, bugün için istisnâ tedbirler intihabat etmiştir. Yarm gece yarısına kadar bütün meyhaneler menedilmiştir.

HARİCİ HABERLER

Lausanne Konferansı

Yeni konferans 19 haziranda toplanacak

PARIS 24 (A.A.) — Pertinax, Echo de Paris gazetesinde neşrettiği bir makalede şunları söylüyor:

M. Tardieu ile M. Mac Donald dün Lausanne konferansının 16 haziran tarihinde ictima etmesi ni kararlaştırmışlardır.

Bu haber resmen ilân edilecektir.

İtalya, Belçika, Japonya ve Almanya gibi davet edilen memleketlerin muvaffakiyetine intizar ediliyor.

Grup namına İngiltere hükûmeti Çekoslovakya, Yugoslavya, Romanya, Yunanistan, Lehistan ve Portekizi davet edecektir.

İki başvekil aynı zamanda sariki ve merkezi Avrupa'ya ait memleketlerin Lausanne'da mevzu bahis sedileceğine karar vermişlerdir.

Terki teslihat İşleri

"Yavaş gidiyor, fakat yürüyor.."

CENEVRE, 24 A.A. — Cemiyet Akvam nezdinde memur edilen gazeteciler birliği tarafından verilen öğle yemeğinde müteaddit devlet adamları nutuklar irad etmişler ve eczümle M. Mac Donald müteveffa M. Briand'ın hatırasını taziz etmişlerdir.

Mumailayh demistir ki: İngiltere terki teslihat konferansına iştirak eylemekle yalnız milletleri ezen mali yükü tahfif etmeği istihfad etmiyor, fakat aynı zamanda cihan sulhü meselesine de hımmet etmek istiyor.

Konferansın bahsedilen İtalya hariciye nazırı M. Grandi bilhassa şunları söylemiştir:

"Yavaş gidiyor, fakat yürüyor. Esasî olan da budur." Sovyetler hariciye komiseri M. Litvinoff, konferansın muvaffakiyete iştirak edeceği hakkındaki ümitlerini izhar etmiş ve Fransız baş muharriri M. Paul Boncour de, Cemiyet Akvamın musirane ve semeredar mesaisini hürmetle yadeylemiştir.

Borçlar ve Tamirat

VAŞINGTON, 24 A.A. — Ayan dan Borah'ın yakın dostu M. Levinson, tamirat bedellerinin tenziline ve beynelmüteffekin harp borçlarının iptalini istihfad eden bir proje tevdi etmiştir.

Tayyareci Costes döndü

LE BOURGET, 24 A.A. — Tayyareci Costes, Tours'da bir merha le yapıktan sonra dün saat 16,35 de buraya vâsıl olmuştur. Mumailayh İspanya'dan gelmektedir.

Arjantin'de zezele

LONDRA, 24 A.A. — British United Press'in yazdığına göre Arjantin'de Mendoza muntakasında yeniden zezele sademeleri hissedilmiştir.

Mançuri'de kıyamcılarının faaliyeti

CENEVRE, 24 A.A. — Mançuri'de gayri muntazam kıyamcılar kuvvetinin hali hazırda büyük bir faaliyet göstermekte oldukları söyleniyor.

Sir John Simon dönüyor

CENEVRE, 24 A.A. — Cenevre konferansından dönen Sir John Simon, saat 13,15 te Cenevre tayyare karargâhından Le Bourget vesoyroynda avdet etmek üzere havalanmıştır.

Hint valii umumisi

QUETTA, 24 A.A. — Hint umumi Valisi hava tarikle Peşaver'den Quetta'ya gitmiştir.

Yunanistana para..

ATINA, 24 — Yunanistanın Londra seferatinden gelen bir habere göre evvelce Yunanistana borç para veren grup yeniden 2 milyon İngiliz lirası vermeyi kabul etmiştir. Bu para ile eski borç taksitlerinin tediyesi mümkün olacaktır.

Almanya'da 35 milyon müntehip rey verdi

5 Alman devleti dahilinde intihabata dün sabah erkenden başlandı

BERLIN, 24 A.A. — Prusya Diyet meclisi intihabının arifesinde Berlin sokakları çok garip bir manzara irad ediyordu. Her sınıf kâfilelerinin başında muzika olduğu halde yaptıkları nümayiş ve tezahürler, ve Nazislerle komünistler arasında vukua gelen arbedeler haricinde bütün evlerin pencereleri en sedit ve bariz renklerle donanmış bulunmaktadırlar.

Neukoln işçi mahallesinde üzerlerinde "Orak ve Çekiç" işlenmiş ve koyu kırmızı renkli bayraklar hemen her evin üstünde dalgalanmaktadır.

Bilmukabele Hitler taraftarlarının ikamet etmekte oldukları Steglitz'de gamalı bayraklar hâkim mevkiî ıgal etmektedir.

Diğer mahallelerde sosyal demokratların kırmızı ve 3 renkli (Kırmızı - Siyah - Altın) plâkalı bayrakları oldukça ekseriyeti teşkil etmektedir.

Muhtelif fırkalara mensup sahiplerin evlerinde oturan kiraocular tarafından her katta ayrı, ayrı bayraklar müşahede edilmektedir. Bu da birçok münazaalara meydan vermektedir.

Kat'i gün

BERLIN, 24 A.A. — 35 milyon müntehip bugün, Prusya, Bayyera, Vortemborg, Anhalt ve Hamburg Diyetlerinin teodidi için yapılan intihabata iştirak edecektir.

Şu itibarla, bugünün Almanya siyasetinin istikamet ve vechesi üzerinde kat'i bir tesri olacaktır. Hitler'ilerin hâlâ Almanya'da iktidar mevciğini kanunî vesaitle elde etmeğe muktedir olup olmadıkları yahut ümitlerine veda etmelerinin lüzum gelip gelmeyeceği anlaşılacaktır.

Prusya'da varilecek olan reyler bu meselede beklenen hallededir. Çünkü Bayyera'da, Vortemborg'te, Anhalt ve Hamburg'ta müfritlerin kazanması için ciddi bir talih yoktur.

POP veriliyor

BERLIN, 24 (A.A.) — Prusya, Bayyera, Vortemborg, Anhalt ve Hamburg müntehipleri sabahın sekizinden beri Diyet meclislerinin intihabı için rey veriyorlar.

Saat 17 de kapanacak olan rey verme hareketi, harpton beri Almanya'da görülmemiş bir intihap mücadelesine nihayet verecektir.

Alman müntehipleri 13 martan beri riyaleti cumhur intihabı için iki defa davet edilmiş olmasına rağmen mevcut siyasi ihtirasları o kadar şiddetlidir ki bu üçüncü intihabın evvel bile hiçbir yorunluk ve alâkasızlık amaresi gösterilmemiştir.

Müritler

Bugün intihablarını yapan ve 50 milyon halk içinden 35 milyon müntehibi cem'eden 5 Alman devleti dahilinde muazzam intihabat ıhtimaları, açık havada kütle halinde nümayişler yekdedirlerini takiben ve bilâfâsıla devam etmektedir.

Fırkaların hepsi gözü kapalı olarak mücadeleye atılmışlardır. Fakat mücadeleyi en şiddetle idare edenler Naziler olduğu şüphesizdir. Hitler 5 Alman devleti arazisini yalnız başına tayyaresiyle dolaymakla kalmamış aynı zamanda müfrit fırka taraftarları için büyük faaliyeti köylerde göstermişlerdir.

Komünistler

Müfritlerden sonra en fazla faaliyet gösterenler, komünistler olmuştur. Komünistler her yerden fazla hali hazırda idaresile alâkadar oldukları bu devlet dahilinde Almanya'nın serbest diğer 17 devleti arazisinde olduğundan ziyade alâkadar bulunmaktadırlar.

Geçen gece rey verilirken şiddetli hâdiseler olmuş, polis hemen her tarafta tamamen seferber hale gelmiş ve büyük şehirlerde zabıta, silâhları omuzlarında kaçuk sopalı kemelerinde aslı olarak sokakları dolaymışlardır.

Berlin'de nasyonal - sosyalist fırkası azasından biri bir arbede de öldürülmüştür. Her tarafta biraz hararetle hareket eden Alman vatandaşlarının birçokları vakitlerini sükkunetle geçirmek üzere polis merkezlerine götürülmüşlerdir. 100 kadar tevkifat yapılmıştır. Bu sabah, intihabat kaydeden sayan hâdiseye olmaksızın devam etmiştir.

Müntehiplerin % 80 inden fazlasının intihaba iştiraki çok muhtemeldir ki, bu şimdiki kadar hiçbir Diyet meclisi intihabının arifesinde Berlin sokakları çok garip bir manzara irad ediyordu. Her sınıf kâfilelerinin başında muzika olduğu halde yaptıkları nümayiş ve tezahürler, ve Nazislerle komünistler arasında vukua gelen arbedeler haricinde bütün evlerin pencereleri en sedit ve bariz renklerle donanmış bulunmaktadırlar.

temeldir ki, bu şimdiki kadar hiçbir Diyet meclisi intihabının arifesinde Berlin sokakları çok garip bir manzara irad ediyordu. Her sınıf kâfilelerinin başında muzika olduğu halde yaptıkları nümayiş ve tezahürler, ve Nazislerle komünistler arasında vukua gelen arbedeler haricinde bütün evlerin pencereleri en sedit ve bariz renklerle donanmış bulunmaktadırlar.

Arbedeler

JUDENBURG, 24 A.A. — Dün akşam mahalli bir ictima neticesinde Hitler taraftarlarile muhamırları arasında bir arbede zühur etmiştir. Birçok nasyonal - sosyalistler ağır surette yaralanmışlardır.

Prusya başvekilî ne diyor?

BERLIN, 24 A.A. — Prusya başvekilî M. Otto Braun Havas ajansı muhabirile iki saat kadar görüşmüştür.

M. Braun, Hitlerlere karşı yükselen mukavemetin dalgasının ruhudur. Mumailayh, büyük bir ehemmiyeti haiz olan intihabın arifesinde, halkın izhar edeceği reylerin neticesini asabiyesiz olarak beklemektedir.

Kendisi hiçbir kohanet savurmak niyetinde değildir ve diyor ki: Karışıklıkların bu kadar derin olduğu bir zamanda konulacak teşhilerin hemen hepsi faidesiz ve biddettir. Yalnız iki fırka kendi adamlarından emin olabilirler. Bunlar da sosyal - demokratlar ve merkez fırkalarıdır. Çünkü bu iki fırka kendilerini itimat eden ve milyonlara insan veren metin ve sağlam teşkilâta malik ve sahipl bulunmaktadırlar.

Alman Muharrirleri

İki maruf müellif İsviçre tabiiyetine geçiyor

BERLIN, 24 A.A. — "Garp cephesinde yeni birşey yok" eserinin müellifi olup romanının intişarı üzerine Nasyonalist muhterim şiddetli hücumlarına maruz kalan Eriklar Maria Remarque, Almanya'yı terk etmiştir.

Mumailayh, Felemonk ve Fransa'da ikamet ettikten sonra nihayet daimi surette İsviçre'ye intihap etmiştir. Şimdi, İsviçre tabiiyetini iktisap için vuku bulan müraacaatı Almanya'da hazin ve elim bir hayret tevhit etmiştir.

Diğer taraftan, senelerden beri İsviçre'de ikamet etmekte bulunan maruf Alman muharriri Emil Ludwig'de İsviçre tabiiyetine geçmek için talepte bulunmuştur.

Eskişehirde soğuk

ESKİŞEHİR, — İki günden beri misli görülmemiş bir soğuk dal gasma maruz bulunuyoruz. Bu arada şiddetli bir de karayol fırtınası çıktı ve bazı evlerin duvarları yıkıldı.

Ucuz yiyecek

TRABZON, 23 — İki gün devam eden fırtınadan sonra fevri yağmurlar yağdı. Züra sevinçindedir. Bu sene mahsul pek bereketli olacaktır. Mevsim sebze ri bol ve ucuzdur. İcar ve giyim ne derece pahalı ise yiyecek o kadar ucuzdur.

Top tecrübeleri

İstanbul Vilâyetinden: Bu ayın 24 den 27 ci gününe kadar Tuzla civarında donanma tarafından top atışları yapılacağı ilân olunur.

Müşterek temsil

San'atkar Rağit Rıza B. dün akşam Fransız tiyatrosunda Yunan muharrirlerinden Spiro Melas'ın "Bir gece ve bir hayat" e piyesini temsil etmiştir. Bu temsil Yunan artistlerinden Mel Elena Halkus'de iştirak etmiş, Vedat Ürfi B. de "Nikos" rolünü deruhte etmiştir.

Mel Halkus Paris konservatuvarından mezun olmuş ve az zaman zarfında Yunan sahnesinde büyük bir muvaffakiyet kazanmıştır.

SON DAKİKA

Kütahyadan ilk posta treni dün kalktı

Trenin geçtiği yerlerde muhtelif madenler mevcuttur

KÜTAHYA, 24 (Milliyet) — Hattın küşadı merasiminde hazırlanan heyeti hâmil olan tren bugün tam saat 17 de buraya vâsıl olmuş, istasyonda parlak bir surette karşılanmıştır. Fırka heyet şerefine sazlı bir çay ziyafeti verildi. Şehrin Çini fabrikaları gezildi. Burada 3 saat kaldıktan sonra Ankaraya hareket edilmiştir. Nafia müsteşarı Atif Bey yeni hat hakkında bana şu beyanatta bulunmuştur:

— Deyirmisazda bulunan kömür madeni zengindir. Yüzde yirmi beş miktarında Ereğli kömürü ile karıştıktan sonra bu hatta kullanacağız. Hat üzerindeki kron madeni de hattı korumaktadır. Civarda demir madeni vardır. Tavşanlı'da krom madeni bulundu. Bir de antimon madeni var. Palamut, ceviz kömürü nakliyatı için hat çok faydalı oldu. Bu hat en ehemmiyetli hatlarımızdan biridir.

Kütahya'da tezahürat devam etmektedir. Hattın açılması bütün köylüleri sevindirmiştir. Bugün ilk posta yapılmıştır. Haftada üç gün posta treni kalkacaktır.

Gazi Hazretlerinin telgrafları

ANKARA, 24 A.A. — Reisisicumhur Hz. leri Balıkesirde bulunan B. M. Meclisi Reisi Kâzım Paşadan atideki telgrafları almışlardır:

Balıkesir - 23 - Kütahya - Balıkesir hattının işletmeye açılma merasimi bugün çok büyük bir halk kütesinin içinde yapıldı. Büyük Reisin şimdiki kadar çok iyiliklerden bir tanesini daha derin heyecanlı bir sevinç içinde duyan ve tesit eden halkımızın lâyezal minnet ve merbutiyet şahitine çok yakından tekrar şahit olmakla bahtiyarım.

Yüksek ve rehakâr idareniz altında müteaddit dikkat ve gayretle kemale doğru ilerleyen milletimizin kurtarcısına karşı bugün daha hararetle izhar ettiği şükran hislerini arzı mücaheret eyley. Tebrikler hüür met ve tazimlerini kabul buyurmanızı istirham ederim.

B. M. Meclisi Reisi: KAZIM

Reisicumhur Hz. leri buna atideki cevapla mukabele buyurmuşlardır:

Kütahya - Balıkesir demiryolunun işletmeye açıldığı bildirilen telgrafnamenizden pek mütehasis oldum. Bu münasebetle muhterem halkın Cumhuri-

Reisicumhur Gazi M. Kemal

Reisicumhur Hz. leri buna atideki cevapla mukabele buyurmuşlardır:

Kütahya - Balıkesir demiryolunun işletmeye açılması münasebetiyle hakkımda izhar buyurulan samimi hislere teşekkür eder ve gözlerinizden öperim.

Reisicumhur Gazi M. Kemal

Inhisarlar bütçe ve tevhit kanunu da Meclise verildi

ANKARA, 24 (Telefonla) — Dünkü Vekiller heyeti içtimarında Gümrük ve İnhisarlar vekâletine ait bütçe ve inhisarların tevhitine müteallik kanun lâhiyası da tetkik ve tasvip olunarak Meclise sevkolunmuştur. Bu hususta Gümrük ve İnhisarlar vekili Rana Bey diyor ki:

— İnhisar idareleri bütçeleri 1931 senesine nazaran esaslı tasarruf temin edecek surette tanzim edilmiş ve bu idarelerin 1932 mali senemiz zarfında tedricen tevhitleri salâhiyetini vekâlete verecek bir kanun lâhiyası bütçelerle birlikte Meclise takdim olunmuştur.

Sayım vergisinin tadili için

KÜTAHYA, 24 (Milliyet) — Kütahya'nın köylü me'usu Ömer B. aza bulduğuna muvazene maliye encümeninde sayım vergisinin tadilini teklif ve müdafaa etmiştir. Teklif encümeninde tetkik edilmektedir.

Gazi Hz.nin teşekkürleri

ANKARA, 24 A.A. — Riyaseti cumhur Kâtibi umumiliginde: Reisicumhur Hazretleri 23 nisan bayramı münasebetiyle resmi ve hususî makamlarla bir çok zevattan aldıkları telgrafnamelerden bu suretle haklarında izhar olunan samimi hislerden dolayı memnuniyet ve teşekkürlerinin iblâğına Anadolu Ajansımsı tavsit buyurmuşlardır.

Başvekilî karşılayacak olan heyet Odesaya vâsıl oldu

MOSKOVA, 24 A.A. — Türkiye sefiri Hüseyin Rağıp Bey, Hariciye komisierliği şark işleri şubesi müdürü M. Pastukof hariciye komisierliğinin Ukranya cumhuriyeti nezdindeki mümessili M. Brodovski ve Sovyet matbuatı mümessilleri İsmet Paşa ile Tevfik Rüşdü Beyi ve diğer Türk misafirleri karşılamak üzere Odesaya hareket etmişlerdir.

Türkiye-İsveç hakem muahedesi

STOKHOLM, 24 (A.A.) — Her iki meclis te Türkiye İsveç uzlaşma ve hakem muahedelerini tasdik etmişlerdir.

İthalât ve ihracatımız ne halde?

Ekonomi

Kahve artık hiç bulunamaz gibiydi!

Gümrükten çıkarılan kahveler ne oluyor, yeni bir hiyle yolu meydana çıkarıldı

Piyasada kahve bulmak imkânı çok güçleşmiştir. Bulunabilenler de mahlûl kahvelerdir.

Ticaret müdürlüğü yaptığı tetkikat neticesinde İstanbul gümrüklerinden çıkan kahvelerin Trakya ve Anadolu'nun Ticaret müdüriyeti bulunmayan şehirlerine sevkedildiği anlaşılmıştır. Çünkü ithikârla mücadele vazifesi Ticaret müdürlüğüne ait olduğundan ve İstanbul Ticaret müdürlüğü ithikârla sıkı bir şekilde mücadele ettiğinden fırsatın istifade için bir kısım tacirler bu şekilde hareket etmiştir. Maamafih Ticaret müdürlüğü bu şehirlerin Vali ve kaymakamlarile muhabereye girişmiştir.

Yapılabilirse iyi

Mevcut iktisadi buhrana karşı beynelmül ticaret âleminde itimadın daha ziyade kavilistirilerek tesanüddü temini için Fransızlar tarafından beynelmül bir cemiyet teşkili düşünülmektedir.

İsmi, Beynelmül ticari ve smai müteakib iştirak cemiyeti olması düşünülen bu cemiyet bütün dünyaya ticaret erbabını bir çerçevede dahiline toplayabilmek gayesile teşkil edilmektedir.

Cemiyet bütün dünya tacirleri aza olacaklar ve aîdat vereceklerdir. Buna mukabil bu tacirlerin her hangi bir zararı tesviye edilecektir.

Ticaret mektebi müderrislerinden Hakkı Nezih Bey bu teşekküle âlâkadar bulunmaktadır.

Gümrüğü arttırıyorlar!

Fransada, ithal edilen meyve ve konserveleden alınan gümrük resminin tezyidi için bir proje hazırlanmıştır.

Bu proje, şehrimizde endişe ile karşılanmıştır. Ticaret odası Fransada âlâkadarlardan malûmat istemiştir.

Yeni bir usul

Yunanistanda ihrac mallarına milli âlameti farika vaz'ı için bir proje hazırlanmıştır. Bu projeye nazaran Yunanistandan ihrac oluncak her nevi esya ambalajlarına milli âlameti farika vazedilecektir. Yalnız zeytin ve yaş meyve bundan istina edilmektedir.

İhtikârla mücadele!

Bir müddetten beri şehrimizde

İthalâtımız azalıyor, ihracatımız iyidir

1932 nin ilk üç aylık mukayeseli istatistikleri yapıldı

İhracat ofisi 1932 senesi ilk üç ayına ait ihracat ve ithalâtımızın mukayeseli bir istatistikini nesretmiştir.

Ofisin bu istatistikinde bu senenin ilk üç aylık geçiş bu seneye mukayese edilmekte, başlıca ihrac eşyamızın ithalât ve ihracatının geçen senenin aynı aylarile mukayeseleri yapılmakta ve bu aylar zarfında geçen senenin aynı aylarına nazaran ihracın da azlık ve fazlalık görülen maddeler gösterilmektedir.

1932 senesi kânunusani, şubat ve Mart zarfında ithal ve ihrac edilen eşyanın kıymeti ve 1931 senesi aynı aylarile mukayesesi şudur:

İthalât: T. L.	1931	1932
K. Sani	12,241,446	5,321,577
Şubat	10,254,672	4,542,860
Mart	12,851,526	6,918,233
	35,347,644	16,782,670
Ihracat: T. L.	1931	1932
K. Sani	11,039,807	9,890,272
Şubat	9,306,131	7,735,362
Mart	10,592,957	7,716,425
	30,938,895	25,342,059

Görüldüğü gibi ithalâtımız bu senenin üç ayı zarfında yarıdan ziyade azalmıştır. Buna mukabil ihracatımızdaki tenakus 4,5 mil-

bulunan İktisat vekâleti Ticaret müsteşarı Hüsnü Bey dün Anaraya avdet etmiştir. Hüsnü Bey, dün sabah İhracat Ofisine gelerek bazı izahat almıştır.

Hüsnü Bey şehrimizde bulunduğ müddet zarfında bilhassa Ticaret müdürlüğünün ihtikârla mücadele meselesile âlâkadar olmuştur.

Henüz karar yok

İthalâtın tahdit ve tenkisi için Avusturya henüz bir karar vermemiştir.

Bu kararın Eylül nihayetine tehirli muhtemeldir. Çünkü o zamana kadar merkez Avrupa memleketleri arasında iktisadi bir itilâf yapılabileceği bu taktirde ise ithalâtın tahditine lüzum kalmıyacağı zannolunmaktadır.

Konferans neye karar verdi?

Bükreşte, Bulgaristan, Yugoslavya ve Romanya arasında iktisadi mesail hakkında iştiraki mesail üzerine bir konferans aktilmiştir.

Üç memleketin kooperatif teşekküllerinin iştirakile aktil edilen bu konferansta Avrupalı smai memleketlere karşı itihaz edilebilecek vaziyet düşünülmüş ve bu üç memleketin mahsulâtının smai memleketlerden alınacak eşyaya karşı mübadele edilmesi karargir olmuştur. Üç memleket arasında ve diğer memleketlerde üç memleketin mahsulâtı ziraiyesini satmak üzere bir merkez bürosunun ihdası kararlaştırılmıştır.

Bu büro bundan başka müstere mesail tarzını tanzim edecek ve fiatların tesbiti ile meşgul olacaktır.

İmza yapıldı

Gelen malûmata göre Avusturyanın Almanya ve Fransa ile yaptığı takas mukaveleleri imza edilmiştir.

Hububat ihracı

MERSİN, 24 — Bilhassa Konya ve havalisinden sevkedilen küliyetli buğday ve çavdar gelmekte ve vapurlara yükletilmektedir. İhracat Filistina yapılmaktadır. Sevkiyat muntazaman devam ediyordur.

Belediyede

Şehrin Plânı

M. Yansen'in plânı yapacağı anlaşılıyor

Şehir mütehasssis mimar Yansen dün Belediyeye gelerek heyeti fenniye müdürü Ziya Beyle uzun müddet görüşmüştür. M. Yansen bugün memleketine avdet edecek bir müddet sonra tekrar İstanbul gelecektir. İstanbul plânının da Yansene yaptırılacağı tahmin edilmekte ise de, Belediye erkânı bu hususta ketum davranmaktadır. M. Yansene İstanbulla ait bazı haritalar verilmiştir.

Haliç şirketinin vaziyeti

İstanbul umumî meclisi çarşam ba günü yapacağı içtimada Haliç şirketinin vaziyetini görüşecektir. Bu münasebetle şehrin umumî mü nakalâtı da mevzuu bahsolaçaktır.

Ete narh konacak mı?

Son zamanlarda et fiatları yükselmektedir. Şehir umumî meclisi ete narh konmasına karar verdiği halde, bu henüz tatbik edilmemiştir.

Belediye reis muavini Hâmit B. bu hususta diyor ki:

— Bu mesele makama ait bir iştir. İhtikâr olduğu anlaşılırsa narh konur. İktisat müdürlüğü ile makâmın yapacağı müşterek tetkikat neticesinde daimi encüme ihbar edilir. Daimi encümen de usulü dairesinde narh koyar. Fakat makâm buna lüzum görmedüğinden daimi encümeni böyle bir hareketle tahrik etmemiştir."

Buz istihsalı arttırılacak

Karaağaç buz fabrikaları için yeniden iki makine sipariş edilmiştir. Bu sene İstanbulda daha fazla buz istihsal edilebilecektir.

Kaçak etler

Son üç gün zarfında şehrimizde 125 kilo kaçak et müsaderede edilmiştir. Bu etler Mecidiye köyünden getirilmektedir. Yapılan muayene neticesinde bu etlerin ekle salih olduğu anlaşılmıştır. Nezahaya sevkedilerek resmi alınmış ve sahiplerine iade olunmuştur.

Vilâyette

Çiçek Sergisi

Ziraat odası dün istihzaratla meşgul oldu

Ziraat odası dün toplanmış tır. Bu içtimada 26 mayısta açılacak olan çiçekçilik, meyvacılık sergisi için görüşülmüştür. Serginin mükemmel olmasına çalışılmaktadır.

Anadolu ajansının tavrı

ANKARA, 24 A.A. — Fenerbahçe takımı tarafından Ankara da oynanan birinci müsabakanın Ankara muhtelitine değil külpürin hususi muhtelitine karşı olduğunu ve keyfiyetin Futbol Heyeti resmi tebliğleriyle ve Ajans Bültenleri ile daima bu suretle ilân edilmiş bulunduğunu tavihze Anadolu Ajansı mezdundur.

Kadınlar birliği kongresi

Kadınlar Birliği senelik kongresini mayısın ilk haftasında akdedecektir. Kongrede, Birliğin daha faal bir vaziyete geçmesi için bazı yeni esaslar tesbit edilecektir.

İçtimaa davet

Fener Yılmaz Spor klübü ri-yasetinden: Evvelce tehir edilen kongremiz 28-4-932 perşembe günü akşamı saat 21 de yapılacakından bütün Yılmazlıların muayyen saatte Fenerde klüp merkezinde hazır bulunmalarına rica olunur.

tında ihracatında fazlalık görülen maddeler ve kıymeti şudur:

Madde	1931 T. L.	1932
Pamuk	261,559	456,405
Arpa	122,907	322,824
M. Kömürü	113	354,151

Mahkemelerde

150 Esnafın aleyhlerinde istida verdiği iki adam!..

Ağırceza dün bu adamların tevkifine karar verdi

Limon iskelesi civarındaki esnaftan zorla para almak ve vermek istemiyenleri döğdürerek cebren para tahsil etmek iddiasile aleyhinde 150 kişilik bir mazbata tanzim edilerek esnafça haklarında şikâyetle bulunulan Haydo ve kardeşi Yusuf evvelce istintak dair resince kefaletle tahliye edilmiştir. Bu iki maznun, haklarındaki tahkikat ikmal edildikçe Ağırceza ya tevdi edilmişlerdir.

Merkumların muhakemesine dün başlanmıştır. Maznunlar müdafaya çalışarak taarruza uğrayan kendileri olduğunu söylemiş ve hâdiseyi tevil etmek istemişlerdir. Mahkeme, meselenin asayişe olan tesirini nazarı dikkate alarak Haydo ve kardeşi Yusufu tevkif etmiştir. Muhakeme, şahit celbi için tehir edilmiştir.

Adliye vekili

Adliye Vekili Yusuf Kemal B., dün Adliye dairesine gelerek Müd deiumuni Kenan Beyin nezidine bazı tetkikatta bulunmuştur. Vekil Beyin bugün Ankaraya avdet etmesi muhtemeldir.

Başka güne kaldı

Kızı Sabahat Hanımı fuhsa teşvik ettiği iddiasile maznun Kemal Ef. nin muhakemesine dün Ağırceza devam edildi ve Sabahat H. dinlendi. Sabahat H. pederinin

80 Kişilik bir Bulgar heyeti ilmiyesi geliyor

Tarih ve coğrafya profesörlerinden mürekkep olan heyet tetkikat yapacak.

Şehrimize yarın vapurla Bulgar tarih ve coğrafya profesörlerinden ve seksen kişiden mürekkep bir heyet gelecektir. Bu heyet mayanında Bulgar Maarif nezareti müsteşarı ile Sofya da rülfünunu omni de bulunacaktır. Bulgar ilmi heyeti bugün Varnadan hareket etmiş bulunacaktır. Heyeti rihtında Darülfünun namına bir heyet istikbal edecektir. Heyet müeseleri, mektepleri, asarı atıkayı ziyaret ederek tarihi ve coğrafi tetkikatta bulunacaktır. Heyete şehrimizde müteaddit ziyafet-

ler verilecektir ve ilmi münasebetlerde bulunulacaktır.

Heyet buradan Bursa ve Edirneye de giderek tetkikat yapacaktır. Heyete Darülfünun müderrislerinden bazı zevat ile tarih ve coğrafya muallimlerinden bazıları refakat edecektir. Bolu meb'usu ve Türk tarihi tetkik cemiyeti azasından Hâşim Cemil, Darülfünun emini Muammer Raşit ve Maarif müstere Salih Zeki ve diğer âlâkadar zevat dün vali muavini Fazlı Beyi ziyaretle Bulgar ilmi heyetinin ziyaretleri hususatı hakkında görüşmüşlerdir.

Memlekette

Mersinden Kıbrıs

Bayram münasebetile tatilden istifade ederek Spor kafilesile beraber Kıbrıs gitmiş olan zevattan 20 kişilik heyet dün Mersine avdet etmişlerdir.

Lefkoşada pazar günü yapılan ilk maçta sporcularımız 3 — 3 berabere kalmışlardır.

Hayır müesseseleri birleştiriliyor

ANKARA, 24 — Hilâliahmer cemiyetinin umumî kongresi gelecek hafta toplanacaktır. Verilen malûmata göre, kongrede muhtelif mntakaların azaları tarafından mühim bir teklife bulunulacaktır. Bu teklif, aynı maksat ve aynı emelle çalışmakta olan hayır müesseselerinin birleştirilmesidir. Bu mühim teklifin kongrenin em mühim görüşme mevzularından biri olacağı muhakkaktır. Birleştirilmesi faydalı telâki edilen müesseseler, ezcümle, Hilâliahmerle Himayeci Etfal cemiyetleridir.

Muallimler seyahati

İZMİR, — Şehrimiz muallimleri 22 mayısta Ödemiş, Tire ve Bayındıra bir seyahat yapacaklardır.

Poliste

Esrarhanâ Basıldı!

Bir ev taharri edildi ve esrar çekenler yakalandı

Evvelki gece görülen lüzum üzerine sabaha karşı saat beşte Tak-sim Eğri sokağında sabıkalı Arnavut Refetin oturduğu hane aranmış tır.

Taharriyatta eroin, esrar kama, tabanca bulunmuştur. Bu evde esrar içmek üzere toplandıkları anlaşılan Üsküdarlı Yahya, Zihni, Leon, Hacı Bekir, Şemsi, Refet yakalanmıştır.

Reçineden yandılar

Paşabahçede müskirat fabrikasının da anele Bolulu Hasan, kaynamış reçinayı borulara dökerken ayağı kayarak düşmüş ve kızgın reçine üzerine dökülerek tehlikeli surette yanmıştır. Beykozlu Cafer de yüzünden hafifce yanmıştır.

Tel koptu

Dün akşam saat 17.20 geçte Tak-simde tramvay teli kopmuştur. Tramvaylar yarım saat kadar seyrüsefer den geri kalmışlardır.

Sultanhamamı yangını

Sultanhamamında Külüftar mağa zasmın yannması meselenin şüpheli görüldüğünü yazmıştık. Bu hususta tahkikata devam edilmektedir. Yanan aksam Türk sigorta şirketine 20 bin, diğer bir sigorta şirketine de 3 bin liraya sigortalıdır. Zabta 3 ki şiyi kefaletle rapetmiştir. Tahkikat devam etmektedir.

Bir ihbar

Dün zabıtaya şöyle bir ihbar yapılmıştır:

Eyüpte oturan Mehmet Ali, Hakkı, Veli isimli üç erkekle Nisa isiminde bir kadın Kurtuluş bahçe-yarın Bekir Ef. nin evine gelmişlerdir.

Bu sırada Bekir Ef. evde yokmuş ve annesi Nesrin Hanım hasta yatıyormuş. Üç erkekle bir kadın tabancalara sarılmışlar, ve tehdiye başlamışlardır.

Bu sırada Bekir Efendinin zevcesi Ulfet Hanımdan cebren (520) lira alarak kaçmışlardır. Polis, tahkikat yapmaktadır.

Rüşvet teklifi

Tramvaylarda yankesicilik yapan mahut iki sabıkalı vardır. Bunlar sı çan Salâhaddin ile Kürt Abdullah'tır. Bir kaç gün evvel yine yankesicilik yaparken yakalanan bu iki kadadar, mahkemeye gönderilmeleri için Beyoğlu Merkezi serkomiseri Yağar Beye 20 lira rüşvet vermeğe cür'et ettikleri sırada cürmü meşhûr halinde yakalanmışlardır.

Bulunan silâhlar

Harbiyede Altın bakkalda küçük Rafetin kahvesinde bir kama ve dos tu Safiye Hanımın üzerinde bir paket Heroin bulunmuştur.

Romanyada Türkiye hakkında konferanslar

Türkiyeyi Romanyada tanıtırmak gayesile iki sene evvel teşek etmiş olan Amicu Turciei cemiyeti memleketimiz hakkında bir konferanslar serisine başlamıştır. Bu konferanslar Bükreşte Kralın sarayı karşısındaki büyük ve muhteşem Fondation Carol I müessesesinin salonlarında verilmektedir.

İlk konferans geçen hafta pazar günü Bükreş sefirimiz Hamdullah Suphi Beyin himayesi altında ve münevver bir zümre huzurunda verilmiştir. G. Mugu isiminde bir Romen edibi tarafından zengin ve şirin Türkiye mevzuu bir konferans verilmiştir. Hatip bu konferansında Türkiyenin tabii güzellikleri, son hâdiseleri, içtimai ve siyasi inkılapları anlatmış fevkalâde alkışlanmıştır.

Bilâhara Bükreş konservatuarı muallimlerinden Mişel Vulpescu "Şark Musikisi" ne ait bir konferans vermiştir. Üç dört sene evvel memleketimize Romen - Türk talebe cemiyeti ile müteaddit defalar gelen M. Vulpescu Türk halk musikisinden muhtelif parçalar o kumusu ve şiddetle alkışlanmıştır.

Bütün bu konferansların tertip ve tanziminde M. Mişel Livedoru ve umumî kâtip Horia Butescu'nun himmetleri bilhassa kayda de-

Çocuk Haftası

Dün Maksimde bir balo verildi

Anneler birliği tarafında tertip edilen gülbüz çocu musabakasıle Çocuk bayramı dün Maksim salonunda yapılmıştır.

İstanbulun yüksek ve kıba ailelerinin de bulunduğu bu eğlenceye birçok miniminiler iştirak etmiştir. Eğenceye İstiklâl marşile başlandı. Küçüklerden Erdoğan ve Ercivanın muvaffıkıyetli bir konserinden sonra Füzan Hanım tarafından muhtelif danslar yapıldı. Bundan sonra Gülbüz çocuk müsabakasına başlandı. Müsabakaya birçok sevimli ve gülbüz yavrular iştirak etmekte idi. Dr. Hüseyin Kenan, İsmail Kenan, Fevzi, ve Hüsameddin Beylerden mürekkep bir jüri heyetinin hakemlik yaptığı bu müsabakaya 500 ü müteceviz çocuk iştirak etmiş ve birinciliği Harika, ikinciliği Güneş Sezaî, üçüncülüğü Belma Edip, dördüncülüğü Ferda Rüstem, beşinciliği Üstün Muhiddin Hanımlar kazanmışlardır. Bundan sonra bir çok danslar yapılmış ve oyunlar oynanmıştır. Nihayet Anneler birliğinin piyongosu çekildi. Küçüklerin bu tatlı eğlencesi de bu suretle nihayet buldu.

Galatasaray lisesinde müsamereler

Cocuk bayramı münasebetile faaliyete geçen "Çocuk Sesi cemmuası" dün ve evvelki gün Galatasaray lisesi konferans salonunda kendi kulüp azalarının müsamereler vermiştir. Bu müsamerelerde monoloğlar, şiirler, söylenmiş, piyesler temsil edilmiştir. Onbeşinci mektep talebelerinin çocuk dansı numaralarile temsilleri çok alkışlanmıştır. Galatasaray lisesi talebeleri tarafından temsil edilen "Babür Şahın Seccadesi" ile "Arapça değil mi uydur uydur söyle" namındaki piyesler büyük muvaffakiyet kazanmışlardır. Bu müsamerelerde 5000 çocuk iştirak ederek çocuk bayramını neşeli bir surette geçirmişlerdir.

Maariften Talebe gezintisi

Edebiyat fakültesi talebe cemiyeti perşembe günü Alay köşkününde bir müsamerede verecektir.

Talebe cemiyeti, cuma günü de bir Yalova tenezzühü yapacaktır.

Bulgaristana seyahat

Darülfünun dışı talebesi yakın da Bulgaristana bir seyahat tertip edecektir.

Konferans neden kaldı

Dr. Ali Şükrü Beyin Halkevinde dün vereceği konferans talebesi vaktinde tebligat yapılamadığından, başka bir güne tehir edilmiştir. Çocuk haftası bitmeden konferans verilecektir.

Mektepler açılıyor

İki gündün beri kapalı bulunan mektepler bugün tekrar derslere başlayacaktır.

Talebe birliği nizamnamesi

Millî Türk Talebe Birliği en modern ve Avrupadaki talebe birlikleri nizamnamesine müsahib bir nizamname vücade getirmek için bir komisyon teşkil edilmiştir. Bu komisyonun mesaisine müderris Muslihittin Adil B. de yardım edecektir.

Kongreye davet

Beynelmül talebe birliği umumî kâtipi M. Koşnik M. T. Talebe Birliğine bir mektup yazarak 27 temmuzda Brün şehrinde toplanacak kongreye bizi de davet etmektedir.

Milliyet

Aşam umdesi "MILLİYET" tir.

25 NİSAN 1932

İdarehane: Ankara caddesi,
160 No.Telgraf adresi: İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmüdürlük ve Müdür 24318
Yazı İşleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez —
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
ruştur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete başvurular
edilir. Gazetemiz ilanların mes'u-
liyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşillikler askeri hava rasat
merkezinden aldığımız malûmata
nazaran bugün hava bulutlu ve
yağmurlu geçecek rüzgâr cenup-
la garp arasından esecektir.
24-4-932 tarihinde tazyikli nesi
mi 759, hararet azamî 16 asgarî
8 santigrat idi.

FELEK

İstanbul binaları

Bina lâfını sevmem. Çünkü
Rüşdiye mektebinde bize bina
okuturlardı ve ben o dersi hiç
sevmezdim.. Fakat itiraf ederim
ki; İstanbulda şimdi yapılan
binalara bakıyorum da o eski
binaya perestiş edeceğim
geliyor...Şu günlerde, şu günlerde de
göl ya, birkaç senedir İstanbul-
da yeni bina yapmak hümması
salgın bir halde.. Fena âlâmet
değil.. Demek paramız var..
Ama bu binalara kiracı çıkar
mı, çıkmaz mı orasını Allah
bilir Benim bu yeni inşaatın
çok kızdığım nokta şu: Bir so-
kakta yan yana yapılan binaların
üslûbu, tezyinatı, yüksekli-
ği o kadar birbirinden ayrıdır
ki; bunları yan yana görmek ka-
dar insanı muazzap eden hiç
bir şey yok!.. Başka yerlerde
belediye bu işe karışır... Soka-
ğın umumi manzarasını düşün-
ür ve cephe tezyinatını, yük-
sekliği bazı tahdidata tâbi tut-
tar... Ben bütün bunlardan vaz-
geçtim.. Hiç olmazsa yan yana
yapılan binaların katları bir hat
üstüne gelse ne olur!.. Bu da
para ile pul ile değil ya!Şeref yalnız futbol
oyununda mıdır?..Bir futbol oyunu kaybettiği
miz zaman memleketin her sı-
raf, her tabaka adamlarında fut-
bolcülere ve spor teşkilâtını id-
re edenlere karşı bir galeyana
berhiddet nûmayan oluyor. O
dercede ki; bilsalar ve yapabile-
ler hemen bu adamları linç ede-
cekler...Bizim Peyami Safa da "Ye-
ni Gün" de - Evet ve Hayır -başlığı altında yeni başladığı
yazılarında birinde (Son maç)
ile ele alarak ağzına geleni söy-
lüyor... Hülâsa ederssek bu ağ-
zına gelen şeyler şunlardır.
"Gene mi rüzgâr ters esti, ge-
ne mi hakem haksız, gene mi
seyahat yorgunluğu var?.. Bun-
lar yok!.. O halde neden yenili-
yoruz. Böyle yenileceğimizi şü-
re girmeyelim.. Bu bir şeref
meselesidir.. İnsan utancından
yere geçecek. Bu topla değil
haysiyetimizle oynamaktır" Te-
siri ve infiali seri olan bir adam
dan başka şey beklenmez... Lâ-
kin ben bizim Peyamiye ve o-
nun gibi söyleyen ve düşünen-
lere bu vesile ile şunları sora-
yım:1 — Evvelen şu galip gelme-
sini istediğin futbole, futbolcü-
lere, ve onu fena idare ettiğini
söylediğin teşkilâta on paralık
yardımın oldu mu?..2 — Macarlarla Türkler ara-
sında futbol kıymetinin nisbeti
ne olduğunu biliyor musun?..3 — Diğer memleketlerde
Milli ve temsili takımların se-
nede kaç maç kaybettiğini mü-
lea ettin mi?..4 — Bir spor müsabakası
kaybetmek utanacak bir şey ol-
madığını düşünemeyecek ka-
dar spora bigâne olduğun halde
bu işe ne karışyorsun?..5 — Futbolde Macarlarla ye-
nildik.. Başka şeylerde ileride-
miyiz? En başta gazeteciliği e-
le alalım. Ey gazeteci efendi!
Göğsünü gere gere yazdığın ha-
zeten tirajı dünyada hangi
memleketin hangi kuytu şehrin
de çıkan siliq gazetesinin tirajı
dan yukarıdır acaba?.. Neden
buradaki mağlûbiyetin seni u-
tandırmıyor?..6 — Edebiyatta hangi eser
başka lisana tercüme edilmiş-
tir, hangi beynelmilel müsaba-
ka kazanmıştır. Hangi yabancı
kitaba tefevvuk etmiştir?.. Bu
neden mahcubiyeti mucip olma-
sın da, Macarlara mağlûp olma-
mız seni yerin dibine geçirsin?..7 — Dünyanın hangi 700,000
kişilik şehri İstanbul kadar spor
sahasından mahrumdur. Dünya-
nın hangi tarafında İstanbulda
ki (stadyum) kadar kepaze bir
saha vardır? Ve dünyanın hangi
şehirli İstanbul kadar spor
vesaitinden mahrumdur?.. Bun-
ları teklif ettin ve bir gazeteci
sifatile bunları istedin mi ki,
şimdi göğsünü döve döve hay-
siyetten, şereften, vatandan,
milletten bahsediyorsun?..Ne sanıyorsun arkadaş! Dört
senede bir defa bile milli maç
yapamayan, kuvvetini dene-
mek, sekinî tesbit etmek fırsatı
bulamayan, ve ancak iki,
üç yüz kişi arasından seçilen bir
takım, Avrupanın, yüzbinlerle,
bazan milyonlarla futbolcüsün-
den süzülüp alınan temsili ta-
kımlara galip mi gelsin?.. Bunu
mu istiyorsun?.. Azizim Peya-
mi! Sen ne zaman bu halinle
çekti taşını küçük parmağına ta-
küp kaldırırsan, bu beklediğin
mucize de belki o zaman hâsıl
olur..

FELEK

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevî hastalıklar mü-
tehassısı. Karaköy, büyük mahalle-
bici yanında 34.

HİKÂYE

Les trois graces

Üç arkadaşız, üçümüzün de
işleri bir caddede.. Akşamları hep
buluşuyoruz.. Mizaçları aşağı
yukarı uygun, kafaları denk
üç arkadaş isten çıkınca elbet
daha mazbut bir hale girer de-
ğil mi ya?Bir gün karar verdik. Bey-
oğlunda bir pansiyonda üç oda
tutalım, akşam içtimalarımız
daha mazbut bir hale girer de-
dik ve bir ev bulduk.Bu evin erkeği yok. Üç
hemşire bir arada oturuyorlar.
Yukarı katta iki oda.. Orta
katta biraz büyücek bir oda ve
bir de Meryem ana kandili yan-
an putlu ve mobilyasız küçük
bir oda..Artık her akşam orta kat-
taki büyücek odanın masası et-
rafına toplanıyor, civil civil ko-
nuşuyorduk. Bizim bu neş'emi
z ev sahiplerini alâkadar et-
memesi imkânı yoktu. Çok
geçmeden onlar da evvelâ res-
mî duşurları, nazikâne oimağa
çalışan tavırları ile sohbet et-
meye başladılar.En büyüğü.. Kırk yaşların-
da, gözünün biri sola kaimış,
yüzü çapaklarla dolu bir ka-
dın.. İki elini ön tarafa kavuş-
turup öyle masumane bir otu-
ruşu var ki.. ağzından bir keli-
me çıkmaz, sadece dinler, din-
ler ve karşı odadaki putlar gi-
bi oturur.Bu kadına çok medyunuz.
Dışardan alınacak bir şey ih-
tiyacımız mı var? O gider, a-
hr.İkincisi otuz beş yaşların-
da.. Modaya uymak için saçla-
rını daha yeni kesmiş. Boy-
nunun sol tarafında ikinci bir
boyun kadar büyücek bir da-
lak var. Buna o kadar medyun
değiliz. Çünkü fazla temizli-
ği, tizliği ve... oburluğu bi-
zi rahatsız ediyor. En münâ-
sebetiz zamanda odaları silip
süpürmeğe gelir.Üçüncüsü otuz yaşlarında..
Sanki her biri bir kronometre
intizamı ile beşer sene fasıla
ile dünyayı teşrif etmişler.. Bu
üçüncüsünün sol kolu bir ay-
mı, beş ay mı, bir sene mi, beş
sene mi, orası malûm değil,
gayri muayyen bir zamanda
burkulmuş imiş.. Bu kolu dai-
ma sarıdır. Onun için ağır
yük kaldıramaz. Yemek yap-
maz. Ev süpürmez. Sadece
kedi gibi bir kenarda oturur
ve ara sıra bol ruj ve podrayı
suratına basarak, tanıdıklarını
ziyaretle giderOnun bu rüchanı
biraz da ev sahibi ile muvake-
leyi kendisinin imzalamış ol-
masından ileri geliyor.Hülâsa esatir devrinin meş-
hur "Trois graces" ı bunların
yanında halletmiş.
Tesadüfe bakın ki, onlar da
üç kişi, biz de üç kişi.. Tamam!
Her birine bir isim verdik: Çap-
pak, Dalak, Çolak..Öyle amra, Çapağı kim a-
lacak, Dalacı kim olacak? Ço-
lağı kim olacak?
Hemen bir kur'a çektik. Bi-
rimize Çapak, birimize Dalak,birimize de Çolak çıktı.
Eh, artık değme keyife..
Esatir devrinin halledemediği
bir meseleyi bir çırpıda hallet-
miştik. Artık her arkadaş
kur'ada payına düşen üçlerden
birine "Korta,, etmeğe me-
cuburdu. Bu tabiiyen çok fayda-
sını gördük. Bir dedimiz iki
olmuyor. Elbiselerimiz ütüle-
niyor, çamaşlıklarımız yıkanıyor.
İçimizden birinin hafif bir baş
ağrısı olsa, hisse-
sine düşen üçlerden biri değil,
üçü birden ne yapacakları ga-
şırarak deli divane oluyorlar-
dı.Bütün bunlar ne iyi değil
mi, diyeceksiniz? Evet, pansiy-
onda oturan bir gencin elbi-
sesi ütülenirse iyi, çamaşırı yı-
kanırsa iyi, hafif baş ağrısı,
ev sahiplerinin hemen imdada
koşmaları iyi.. Hele bunlar
meccanen olursa büsbütün iyi..
Fakat biz üç genciz. Bütün
bu iyiliklere karşı meselâ Çap-
pağın tam gazete okurken, ba-
şını omuzunuza dayamasına,
Dalacın elinizi avucunun içine
almasına, Çolacın saçlarını
okşamasına tahammül etmeniz
lazımdır. Biz üç dört ay ta-
hammül ettik. Bu müddet zar-
fında bizden odalarımızın para-
sını bile istemediler.Böyle rahata kavuştuğumuz,
hattâ oda kirası bile ver-
mediğimiz halde tahammülü-
müzü geniş tutmak lazımdı de-
ğil mi ya?
Biz de o fikirdeydik amma,
Çapağın omuzunuza dayanan
başına, Dalacın erkek avucu-
ru içine alan eline, Çolacın saç
ları okşamasına tahammül et-
mek mukavemetimizin haricine
çıkıktı. Düşünün, en müteham-
mil insanların kudretini düşün-
ün..Bir gün artık pansiyonu bir-
rakıp bu düzuhlî temaslardan
kurtulmağa karar verdik.Ne yapalım? Tanıdıklar-
dan ve ara sıra meclise gelen-
lerden hoşnûp bir Kudret
baba vardır. Adı üstünde her
şey kadirdir kâfir.O kudreti sayesinde bir gün
pansiyonun balkonunda ve beş
duran saksılardan birine dikil-
mek üzere bir karanfil dalı ge-
tirmiş. Ertesi gün saksıların
toprağını beğenmemiş, top-
rak getirmiş. Bir gün hercai
getirmiş.. Daba başka bir gün
bilmem ne getirmiş.. Hem de
ne zamanlar? Biz üçümüz ay-
nı caddede ayrı ayrı daireleri-
mizde çalıştığımız zamanlar...
Daha açıkçası biz evde yok-
ken.. Anladınız ya iskandalı?Bir cuma günü öğle üzeri
üç arkadaş Trois Graces'larla
beraber oturuyorduk. Kudret
baba da bir kenarda neş'eye
neş'e katıyordu.
Arkadaşlardan biri ayağa
kalktı. Dedi ki:
— Meğer biz koynumuzda
ne yılanlar besliyoruzmuş..
Bu mukaddeme ile başlayan
nutkun vereceği mes'ut netice-
yi bildiğimiz için halâs fırsâ-
sına yol açan bu nutku dikkat-le dinliyorduk. Arkadaşın ka-
şları çatıktı, sesi hiç evvelki se-
sine benzemiyordu. Kudret ba-
ba şaşırıp ve kögesine büzül-
düğe büzüldü:— Evet, aramızda ne yılan-
lar besliyoruzmuş. Bu çetin
günlerde hayatımızı dışımızla
kazanmağa uğraşırken, meğer
Kudret baba denilen bu adam,
biz yokken buraya geliyormuş.
İşte isbatı: Karanfiller, top-
raklar, hercailler.. Bu ne demek
bu? Benim anladığım bir şey
var. Arkadaşlığa ihanet.. Bu
karanfilleri, bu toprakları, bu
hercailleri kabul edenlerin ihane-
ti.. Ben şimdi pılımlı, pırtı-
mı topluyorum ve gidiyorum.
Siz ne isterseniz yapınız?Siz ne isterseniz yapınız,
olur mu? Derhal arkadaşın ka-
rarına iltihak ettik ve çıkıp git-
tik.Çapak, Dalak ve Çolak ara-
sında şaşırıp kalan Kudret ba-
banın bu badireden kurtulmak
için nasıl bir kudret gösterdiği
ni bilmiyoruz.

Yeni neşriyat

Çığ

Genç ve kıymetli şair, Behçet
Kemal'in çok kuvvetli bir şiir me-
cmuası olan (ERCİYASTAN ÇİĞ)
isimli eser Muallim Ahmet Halit
kütüphanesi tarafından neşredil-
miştir.

Anormal Çocuk

Yüksek muallim mektebi mü-
davini Naci Beyin eseridir. Mu-
allimler ve mürebbiler için kı-
ymetli bir tetkik mevzuudur. Tav-
siye ederiz. Satış yeri muallim Ah-
met Halit kütüphanesidir.

Kızılçık Dalları

Reşat Nuri Beyin son eseridir.
En kuvvetli bir tahil romanıdır.
Muallim Ahmet Halit kütüphanesi
tarafından bir Avrupa kitabı
tarzında tabetirilmişdir.

İkimiz

Kahramanlar ve Onar Mısa-
sairi Yazar Nabi Beyin son şiirle-
ri bu isim altında bir kitapta to-
planmıştır. Naşiri muallim Ahmet
Halit kitabhanesidir.İkinci iflâs menurluğundan: Müf-
lis Yani Efendiye ait muşamba pa-
sı duvar kâğıt ve yazhane ve raf-
lar açık arttırma ile 30-4-932 tar-
hine müsadif cumartesi günü saat
onda Alaca hamanda Leblebici ha-
mında satılacaktır. İsteyenlerin ye-
mi mezkûrda mahallinde hazır bu-
lunmaları ve müflisin evvelce kabul
olunan 8 alacaklıya inzamaten 9-10
11 numaralı alacaklıların alacakları
kabul ve sıra defteri düzeltilmiş ol-
duğu ilân olunur.

İ L Â N

Beyoğlunda Venedik sokağında
22 numaralı yazhane Detektif ga-
zetesine neşreden ve bazı davalarını
takip için beni teklif etmiş olan E-
nis Fahri Beyin ahiren haber ve ma-
lûmatım olmaksızın namına vekâlet
tekkabül ve iş teahhüt ettiğini ha-
ber aldım. Mümâliyleş şerikim olma-
dığı gibi ne yazhane ve ne de iş-
teğallile alâkadar olmadığımı ve
namını istimalde de ka'fiyen mezu-
n bulunmadığımı gördüğüm lüzuma
mebni ilân ederim.Bahçekapı, Selâmet Han No. 19
Avukat Besim Şerif

SİNEMALAR

Azeri vekayii hazırayı musavver...
Yüksek kibar âlemimin iç yüzünü...
Asaletin maskesini...
Adilileri gizleyen şıklığı... gösteren film.

Felâket Gecesi

(Nuit tragique)
Emsalsiz artist CLIVE BROOK' un
(Şen mülâzım müessesesi) MYRIAM HOPKINS ile beraber
temsîl ettiği ilk sözlü filmi.
Önümüzdeki Çarşamba akşamından itibaren

MELEK'te

Kadın kendisine ram olmak istemediği için erkek KIZARMIŞ
DEMİRLE göğsüne...

NAMUS LEKESİ

(La Fletrissure)
damgasını vurmıştır...
Bu, bir zaman POLA NEGRİ'nin muvaffakiyeti olmuştu.
Çarşamba Akşamından İtibaren

Elhamra sinemasında

(GÜNAHIM) filmnin büyük yıldızı
TALLULLAH BANKHEAD'ın
parlak muvaffakiyeti olacaktır...

RADYO

Bugünkü Program

İSTANBUL (1200 m. 5 kilovat)
— 18 gramofon, 19,30 Vedia Ri-
za Hanım heyeti, 20,30 Opera, 22
Zeki Bey, Belkis hanım heyeti,
22 orkestra.
BÜKREŞ (394,2 m.) — 20 kon-
ferans, 20,40 muzik, 21,25 komedi,
21,55 piyano konseri, 22,15 sa-
lon muzikası.
BUDAPESTE (550,5 m.) — 20,
10 Almanca ders, 20,40 orkestra
konseri.PRAG, (488,6 m.) — 20,20
Brun'dan nakil, 21,55 havadis,
23,20 muzik.VARŞOVA (1411 m.) — 20,35
muzik, 20,45 radyojurnal, 23,15
buhran muzikası konseri 23 radyo
orkestrası.VIYANA, (517,2 m.) — 20,45
orkestra konseri, 21,50 senfonik
konser, 23,35 dans muzikası.Süreyya opereti
Bu akşam saat 21,30 da
Kalamış Pansiyonu
Operet 3 perde
Yazan: Yusuf Sururi B.
Besteleyen: Muhittin Fevzi B.

İHTİRA BERATI

Türkiyede 22 Kanunusani
1931 tarihinde istihlal edilen ve
"maktalı maden aksamının imali-
ğinin usul ve tesiatına" dair ih-
tira berati sahipleri, gerek ruhsat,
gerek tamamen satış suretile iş-
letilmesi için Türkiye san'atkarla-
rı ile münasebata girişmek arz-
sundadırlar. Alâkadaranın teklif-
lerini (XXX No 988) rumuzile
İstanbul 176 numaralı posta kutu-
su adresine gönderilmesi.Mahkemei Asliye ikinci Ticaret
dairesinden: Şalom Fresko Efendi-
ye ait olup Galatada Çinli rıhtım
hanında Hügo Stines müessesesine
merhûm ve İstanbul gümrüğünün
Sarayburnu antreposunun 5-6 num-
ralı ambarlarında mevcut muhtelif
cinsten on sandık lâmbanın 9-4-932
tarihinde yapılan müzayedede kı-
ymetli muahhmineyi bulmadığından
ikinci arttırma olarak 9 mayıs 932
pazartesi günü saat 10 da mahalli
mezkûrda açık arttırma suretile sa-
tilacağından taliplerin mezkûr au-
barda hazır bulunmaları ilân olunur.

Acele Kiralık Büyük Depo

Galatada güzel bir mevkide bulunan takriben 450 metre mürabba
da büyük bir depo müsait şeraitle acele kiralıktır. Teklifatın (Depo)
rumuzile İstanbul 176 No. lu posta kutusu adresine gönderilmesi.

Yangın Hayat Nakliye Kaza Otomobil

ANADOLU

SİGORTA ŞİRKETİ

Teşkilâtı tamamen Türktür Müessisi İş Bankasıdır
ADRES: 4 üncü Vakıf Han | Telefon: 20531 | Telgraf: İmtiyaz

Milliyet'in Edebi Romanı: 77

GÖZYAŞLARI!

Etem İZZET

— Niçin bunlara alıştın?
— Bilmem ki.. kendiliğinden
oldu!
— İçmesen olmaz mı?
— Olmaz!
— Ne kadar içiyorsun?
— Tartışsı yok. Ne kadar
bulabilirsem!
— Birakamaz mısın?
— Hayır!
— Kendini biraz zorlasan..
— İmkânı yok!
— Niye bu hale geldin?
— Onu ben de bilmiyorum!
Konuşmamızın bu şeklinden
sıkılmağa başladım. Ve.. yine:— Hanımefendi ne verecek-
seniz vermeniz de gitsen!
Dedim. O hiç oralarda de-
gildi. Boyuna lâfı uzatıyordu:
Neyne göreceksin?— Meyhaneye!
— İspirto içmeye mi?
— Evet!
— Daha sonra?
— Esrarçıya!
— Esrarı nerede çekiyor-
sun?
— Çok para verirken tayfayı
toplak Saray palasa kabak
çekmeğe gideriz..
— Kaç para istersin?
— Ne verisen!
— Meselâ ne kadar?
— Dört kâğıt..
— Yeter mi?
— Yetmez amma on kâğıt
ta sen vermezsin?
Ben böyle söyleyince, gül-
dü:
— Ben daha çok veririm!
Dedi. Rakam savdı:— Yüz, iki yüz, beş yüz
Ve.. ilâve etti:
— Fakat, istediğim adam
olursun?
Yüz kâğıt..
İki yüz kâğıt..
Beş yüz kâğıt!
Birden zihnimi karıştırdı.
— Galiba alay ediyor!
Dedim. Amma bozmadım:
— On kâğıt almadan git-
mem..
Bu kadar maytap on kâğı-
da bile olmaz!
Kararımı verdim. Yine o
söylemeğe başlamıştı:
— Sana yazık. Esrarı, is-
pirtoyu filân bırakacaksın. Se-
ni giyindireceğim. Kuşataca-
ğım.. Yatacak, oturacak, yiye-
cek yer göstereceğim! Bol da
para vereceğim. Nedir bu ha-
lin. Kendine acııyor mısın?
Kendinden iğrenmiyor musun?
Ayakların çıplak. Çamurlar
içinde derilerin patlamış, nasır
lanmış. Saç sakaldan yüzün
gözün, görünmüyor! Zayıf-
mısın. Kurumuyusun.. Dal şif-— Yüz, iki yüz, beş yüz
Ve.. ilâve etti:
— Fakat, istediğim adam
olursun?
Yüz kâğıt..
İki yüz kâğıt..
Beş yüz kâğıt!
Birden zihnimi karıştırdı.
— Galiba alay ediyor!
Dedim. Amma bozmadım:
— On kâğıt almadan git-
mem..
Bu kadar maytap on kâğı-
da bile olmaz!
Kararımı verdim. Yine o
söylemeğe başlamıştı:
— Sana yazık. Esrarı, is-
pirtoyu filân bırakacaksın. Se-
ni giyindireceğim. Kuşataca-
ğım.. Yatacak, oturacak, yiye-
cek yer göstereceğim! Bol da
para vereceğim. Nedir bu ha-
lin. Kendine acııyor mısın?
Kendinden iğrenmiyor musun?
Ayakların çıplak. Çamurlar
içinde derilerin patlamış, nasır
lanmış. Saç sakaldan yüzün
gözün, görünmüyor! Zayıf-
mısın. Kurumuyusun.. Dal şif-bi kalmışım. Rengin sapsarı,
gözlerinin ışığı solmuş. İspir-
toyu filân keser. biraz munta-
zam gıda alır, tedavî görürsen
yine eski Ruhi olabilirsin!, Sa-
na hem çok kolay işler yaptır-
acağım. Çok ta para verece-
ğim. Bu haline çok acıdım!..
Sen böyle olacak adam mıyd-
dın?
O kadar kuvvetli, o kadar
acı ve tesirli söylüyordu ki da-
marlarımda, kafamın içinde
birden bir kaynaşma oldu, yü-
reğim sanki yabancı bir el ile
sıkılmağa başladı.Beynim burgulanyordu. Bu
kadın ve.. onun sesi birer birer
sinirlerimi cimbleyiyor; kalbi-
min üzerindeki kabuğu yer yer
deliyor, kaldırıyor; kafa ta-
sımı örten kalm, kâbuslu, sis-
li ve pıhtılı perdeyi yavaş ya-
vaş yırtıyor, kanatıyor, içim-
de bambaşka bir his uyandır-
yordu.
Ve.. belki bu tesirlerdir ki o-
na sordum:
— Siz beni tanıyor musu-nuz?..
— Sen beni tanımadım ama-
ma, ben seni tanıyorum. Ru-
hi Bey.
Dedi ve.. yine o kalbi de-
len, sinirleri harekete getiren,
gözlerindeki perdeleri kaldıran,
hisleri coşturan, singin hüvi-
yetleri diriltten sesile devam et-
ti:
— Hariciye nezareti şifre
müdürü Ruhi Bey.
Naran'ın çılgın aşığı Ruhi
Bey.
Güzel, genç Ruhi..
İyi giyinen Ruhi!
Sevimli Ruhi!
Kıskaç Ruhi!
Çok seven Ruhi!
Dalmıştım. Onun sihirlî,
büyülü, çok ışıklı, sürüyen,
bağlayan, kapan, esir eden göz-
lerine bakışlarımı tamamilen
dügümlüştüm. Vücudüme
bir ürperme ve titreme gelmiş-
ti. Ruhum, hissiyatım, hüvi-
yet ve varlığım derin bir sar-
sıntı geçiriyordu. Bütün ahen-
gi ve tılısmı ile kulakları-ma gelen ve oradan bütün vü-
cudüme yayılarak her zerre ve
her hüceyremde şihirlî bir devir-
yapan sesi her cümlesinde göz-
lerimin önüne bir sahne getiri-
yor, dalgınlığımı arttırıyor,
ürpermelerimi çoğaltıyordu.
İlk önceleri onun söyledikleri-
ni benden başka birisinin hikâ-
yesi gibi dinliyordum. Sonra
sonra kendimde yavaştan bir
alışkanlık, benzerlik bulmağa
başladım. Ve.. en nihayet da-
ha kuvvetli bir ısmıklık, daha
şiddetli bir benzerlik buldum
ve:
— O benim..
Dedim, benim hikâyemi,
kendi kendimi onun ağzından,
onun sesile dinlemeğe başla-
dım.
Yavaş yavaş bir başka; bam
başka, yapıyabancı bir hüviyet
içimde ikinci bir insan gibi
dirildiğini, kendimi, yani bu
kalıbım içinde bulunan Ru-
hiyi boğazlamak, yenmek,
yere vurmak, ona, onun kalbi-
ne hâkim olmak istediğimi his-sediyordum!..
Fakat, her şeyi hepsini, bü-
tün hatıralarımı, bir araya to-
parlayamıyor, onu teselsül etti
remiyor, henüz bu hâkimiyeti
bulamıyordum. Sadece karşı-
daki kadının söylediği sahne-
ler gözlerimde dirilebiliyordu,
canlanıyordu ve.. ben onlara
yakınlık buluyor, kendime ben-
zemiyen, fakat yine bana:
— Ben..
Dedirten bir alâka duyuyor-
dum. Ve.. kadımla beraber ben-
de:
— Şifre müdürü Ruhi Bey!
Naranın çılgın aşığı Ruhi
Bey..
Güzel, genç Ruhi
İyi giyinen Ruhi!
Sevimli Ruhi!
Kıskaç Ruhi!
Çok seven Ruhi!
Diyordum. Ancak bu sah-
neler gözlerimin önüne geldi-
çe oradaki Ruhiyi ne kadar
bambaşka ve.. yabancı görü-
yordum.

(Devamı var.)

Dünya harbini haber veren kadın

Bu senenin de tarihte hatırası silinmeyecek bir sene olduğunu söylüyor

Fransanın bir zamanlar istikbalinden haberler vermiş olan müteveffa meşhur Mm de Thebes'i gibi Berlinde böyle bir kadını vardır. Madam Sylvia müstear isimle tanınan bu kadının Avusturya Aristokrasisine mensup Kontes Beck'tir. Bu kadının parının düştüğü zamanda meteliksiz kalmış ve hayatını kazanmak için işi falcılığa dökmüştür. Bu kadını istikballerinden endişe eden hükümet ricali, artistler ve tanınmış şahsiyetler gidip görmekte imişler.

Madam Sylvia fizanına Viyana sarayını sık sık ziyaret etmiş olduğu için, misafirlerini bir saray kadını gibi kabul ediyormuş.

Eğer amatörleri kabul ederse yüzünü örterek fala bakarmış.

Diyor ki: — Bir gün aynaya bakarken, kendimi siyah maskeli ve beyaz saçlı bir kadın gibi gördüm. Bu suretle bir tebdili kıyafet fikrinin ilhamını almış oluyordum. Beyaz bir Peroke ve gözlerimin üstüne kadife bir maske!

Madam Sylvia'nın tefe'üllelerinden bir çokları bilhaza tahakkuk etmiştir. 1912 de Viyana'da, Hofburg'da Arşidüşes Isabelle'in salonlarında bulunuyormuş. Çay masalarının etrafında Arşidük Eugène, Prenfında Arşidük Eugène, Prenses Elio de Bourbon diğer bir çok Aristokrat misafirler oturmuşlar, konuşuyorlarmış. Arşidüşes, o zamanlar ancak ahbabları arasında hususi surette tefe'ülde bulunan Kontes de Beck'den fala bakmasını rica etmiş. Bunun üzerine Kontes gözlerini kapayarak dalmış ve nihayet demiş ki:

— Sizden Arşidük Ferdinand ile zevcesine karşı husumetten vazgeçmenizi rica ederim. Onlara karşı iyi olunuz. Çünkü her ikisi de iki seneye kadar öleceklerdir.

Arşidüşes Isabelle kızlarından birini almadığı için Arşidük Ferdinand'a karşı kin besliymiş.

Her ikisinin nasıl öleceğini sormuşlar. Şu cevabı vermiş:

— Aynı tabancanın kurşunu ile..

Bu ölümün neticesi ne olabileceğini anlamak istemişler. Kontes de Beck demiş ki:

— Küçük bir Avrupa haritası gördüm. Hayal gibi bir el bu haritanın üzerinde ağır ağır dolaşıyor ve bu elin geçtiği yerlerde de kırmızı iri lekeler bırakıyordu.

Bunun üzerine Arşidüklerden biri bağırmış:

— O halde dünya harbi de seniz ya!

Kontes de Beck şu cevabı vermiş:

— Hayır! Harp evvelâ Avrupada olacak. Dünya harbi de bilhaza bunun neticesi olacaktır.

Madam Sylvia şimdi Berlinde diyor ki:

— Benim o zamanki bu tefe'ülümün hâlâ berhayat şahitleri vardır.

— Acaba yeni bir dünya harbi olacak mı, dersiniz?

— Elbette! Sulthan takriben on sene kadar sonra olacaktır. Ve bu harp başlamıştır bile..

— Nerede başlamış?

— Aksayı Şarkta.. Zaten yakında 1932 — 933 senesi için tefe'ülümün neşredeceğim. Şimdilik şunları söyleyebilirim:

1932 — 933 senesi tarihte unutulmayacak ve hatırası silinmeyecek bir sene olacaktır. Bu sene milletleri, temellerine kadar sarsacaktır. Yer yüzünde hiç bir sulh alâmeti görmüyorum. Dünya harbi Mançuriyede başlayacaktır. Orada, Mongolistanada ve Rusyaya doğru tel örgüleri görüyorum. Aksayı Şarktan doğru bir dalga geliyor ve milletleri dağıtacak. Tepelerine atıyor. Şarkta taş çehreli ve eli kılınçlı bir adam peyda olacaktır. İki sene evvel bahsettiğim bu adam, Rusyaya doğru ilerliyor. Bunun neticesi ni bilhassa 1933 de göreceğiz.

— O halde dünya harbi Lehistan hududunda mı tevakkuf edecek?

— Evet. Fakat Fransa ile Almanya için başka tefe'ülüm var. Almanya'da iki yeni hükümet görüyorum. Biri dahilden çıkacak. Ötekini cenbe memleketler cebren kabul ettirecekler. Küçük bir hükümet Almanya'nın işlerine karışacak ve Almanya için hayli müşkülât çıkaracak. Tahditler daha vahim bir şekil alacak. Tasarruf hâd gayesine varacak. Fakat arkasından Almanya'nın uyanışı diğer milletlerden daha seri olacak. Bu uyanışta Rusya ve Amerika ile bir itilâftan sonra husule gelecektir. Almanya'ya ancak hükümetler çok uzaklardaki memleketler yardım edecekler.

Fransa, büyük ricalinden birinin vefatı ile nüfuzunu hayli kaybedecektir. Fransa ancak bir devletle müttelik kalacaktır. Diğer devletler yavaş yavaş kendisinden ayrılacaklardır.

Fransa ile İngiltere arasında yeniden itilâf yolları aranacaktır. Almanya için garp hududunu tehdit eden bir tehlike görüyorum.

Madam de Sylvia geçen sene Almanya ile İtalya arasında bir mukarenet husule geleceğini, Hoover'in beynelemile büyük bir mali teşebbüste bulunacağını, Çin ve Japonya arasında harp olacağını ve merkezi Amerikada zelzeleler vukua geleceğini söylemiş olduğunu ve bütün bu tefe'üllerin tahakkuk ettiğini de ilâve etmektedir.

Birinci sahifeden geçen yazılar

İsmet Paşa Rusyaya hareket etti İnhisarlar bütçesi

[Baş 1 inci sahifede] görüşen Başvekilimiz, Sefir Cennapların "hava, teliinize güzel, seyahat iyi geçecek" demesine "evet, iyi" diyerek mukabele bulunmuşlar ve Gruzia vapurunun hareket saati etrafında görüşmüşlerdir. Paşa Hz. ne verilen izahata göre, vapur sür'atlı olduğundan 26 saatte Odesaya vâsil olabilecektir. Odesaya program mucibince yarın gündüz vâsil olmak için vapurun akşam saat 18 de hareketi ve gecenin Büyükdere de vapurda geçirilerek sabaha karşı Karadenize çıkması ve hafif seyirle Odesaya yarın sabah muvasalat edilmesi Paşa Hazretleri tarafından muvafık görülmüştür.

Dolmabahçede

Başvekilimiz, yolda vali Muhiddin ve Recep Beyler, Şükürü Naili Paşa ile sundan bundan konuşmuşlardır. Sarayda, müstakbelin ve bu meyanda Rus sefiri Suriç Yoldaş Cennapları Paşa Hazretlerine veda ederek müfârekat etmişlerdir. İsmet Paşa Hazretleriyle Rusya seyahati ne giden zevat ta saat 15 de avdet etmek üzere saraydan ayrılmışlardır. Başvekilimiz, saat on üçe kadar sarayda meşgul olmuşlardır. Bu esnada Japon maslahatgüzarı saraya giderek Hariciye vekilimize görüşmüş, müteakben İngiliz sefiri Sir George Clark Cennapları da Tevfik Rüşti Beyle bir mülakat icra etmişlerdir.

Öğle yemeğinde

İsmet Paşa Hazretleri saat 13 te refakatlerinde Hariciye vekili Tevfik Rüşti, vali Muhiddin ve kalemi mahsus müdürü Vedit Beyler buldukları halde iki otomobile saraydan müfârekatle Boğaziçine çıkmışlar, orada Vali Bey tarafından referlerine verilen öğle yemeğini bu zevat ile birlikte yemişlerdir. Başvekilimiz, yemekten sonra Tevfik Rüşti ve Vedit Beylerle birlikte İstanbul tarafına geçerek Edirnekapıya kadar bir otomobil tenezzühü icra buyurmuşlardır. Avdetle vilâyet ve kolorduya uğrayarak kartlarını bırakmışlar ve saat 15 buçukta Dolmabahçe sarayına avdet etmişlerdir. Sarayda Talebe birliği namına üç kişilik bir heyet Başvekilimize hayırlı seyahatler temenni etmişlerdir.

Halkın teşyii ve tezahürat

Orada bir müddet meşgul olan Başvekilimiz, saat 17,20 de Tevfik Rüşti Bey ve refikaları Hanımefendilerle birlikte saraydan ayrılarak Galata rıhtımına gitmişler ve Halk tarafından sürekli alkışlarla karşılanmışlardır. Başvekilimizle birlikte Rusyaya gitmeleri mukarrer olan diğer zevat, bir az evvel vapura gelmiş bulunuyorlardı. Heyetimiz hareketini haber alan halktan büyük bir kalabalık rıhtımı doldurmuştu. Civar binaların pencere ve balkonları halkla dolmuştu. Gruzia vapurunun etrafı da denizden birçok kayıklar, motörler ve sair vesaitle çevrilmiş idi. Bunları dolduran halk, mütemadiyen Başvekilimizi alkışlıyor, yaşı! diye haykırıyordu. Bu meyanda liman tahmil ve tahliye enaflı ve mavunacılar cemiyetleri de temsil ediliyordu. İsmet Paşa Hazretleri, halkın medit alkışları ve tezahürleri arasında ilerlemişler, kendilerini selâmlayan kutaati askeriyeyi selâmlayarak teftiş etmişler ve müteakben teşyilerinde bulunan zevatın ayrı ayrı ellerini sıkarak rıhtıma yanaşık duran vapura binmişlerdir. Bu sırada bando muzika selâm havasını çalıyordu.

Rus generalini takdim

Vapurun merdiveni başında, Sovyet hükümetince Başvekilimizin mihandarlığına memur edilmiş bulunan kolordu kuman danlarından Ceneral Foklin tarafından istikbal edilen Başvekilimize, Sovyet hükümeti namına beyan hoşamedisi ve maiyetindeki zevat takdim edilmiştir. Başvekilimiz, Ceneralin elini sıkması ve

çizmeleri, lâcivert kilotları, yakaalarında orak çekik bulunan hâki caketlerle vapurun güvertesinde dizilen Ceneralin maiyet askerlerinin resmi selâmlama mukabele etmişlerdir. Gruzia vapuru, heyetimizin seyahati münasebetile dahilen ve haricen Türk ve Sovyet bayraklarıyla çok güzel donatılmıştır. Vapurun bordasında iri türkçe harufatla (hoş geldiniz) ibaresi yazılı idi. Vapurun bir salonunda cümme türkçe olarak "Türkiye cumhuriyeti müessesilerine samimi selâm" yazılı leyha okunuyordu. Salonun bir tarafında gene türkçe olarak "yaşasın Sovyet kardeşliği, dostluğu" ve karşısında "Yaşasın Türkiye cumhuriyeti" yazılı nazari dikkati celbediyordu.

Vapurun salonundaki tezyinat

Salon Gazi Hazretleriyle İsmet, Kâzım Paşaların, Tevfik Rüşti Beyin, M. Stalin'in ve diğer Sovyet ricalinin yanına resimleri ile süslenmişti. İsmet Paşa çok beşş idi. Vapurun kaptan güvertesine çıkarak hal kın selâmlarına mukabele etmişlerdir. Vapura girerek teşyi lerinde bulunan zevat ile ve Rus sefiri ile gülerlek görüşüyor, müzahabeler iyi seyahat te menelleri mevzuunda cereyan ediyor. Teşyide, istikbalde bulunan bütün zevat ile, İtalya sefiri Baron Aloizi Cennapları, Sovyet ve Bulgar konsolosları da bulunuyorlardı. Bu sırada Vali Muhiddin Beyin refikası namına İsmet Paşa Hazretleri, Tevfik Rüşti Beyin refikaları Hanımefendilerle Madam Suriç büyük birer buket ve ayrıca Sovyet konsoloshanesi ve kolonisi namlarına da müteaddit buketler takdim edilmiştir.

Rıhtımdan ayrılırken

Vapur, saat 18 de, selâmet ve iyi seyahat temennileri, karadav ve denizden halkın yaşı! avazeleri arasında yavaş yavaş rıhtımdan ayrılmış, Boğaziçine doğru uzaklaşmaya kadar mendillerle selâmlar teati edilmiştir. Dün sabah Haliçten çıkan (Adatepe) harp gemimiz, Gruzia vapurunu takiben demir almıştır. Bu sabah Büyükdere den hareket edecek olan Gruzia vapuru Adatepe tarafından Boğaz haricine kadar teşyi edilecektir. Vapurda gün gece bir müsamere verilmiştir. Vapurda Sovyet hariciyesine mensup bazı zevat ta bulunmaktadırlar.

Kimler gidiyor?

Başvekil Paşa Hazretleriyle birlikte refikaları Hanımefendi ve Hariciye Vekili Tevfik Rüşti Bey, refikaları ve kerimeleri, fırka umumî kâtibî Recep, Siirt mebusu ve Büyük Millet Meclisi Haricîye encümeni reisi Baştuharririmiz Mahmut, Afyon mebusu Ali, Rusen Efes, Gireson mebusu Hakkı Tarık, Yunus Nadi, Yakup Kadri, Falih Rifki, Yozgat mebusu Tahsin, Himayeîtfal reisi umumîsi Dr. Fuat, İstanbul mebusu A. İdrissin Cemil, Uşak mebusu Faruk, müdürü Remzi, Sanayi umum müdürü Şerif, Talim ve Terbiye dairesi reisi İhsan, kumaş fabrikası müdürü Şevket Turgut, İktisat vekâleti müşavirlerinden Kâmil İbrahim, Hariciye vekâleti üçüncü daire umum müdürü Vasfi, Başvekilimiz kalemi mahsus müdürü Vedit, Hariciye kalemi mahsus müdürü Kemal Aziz, gazetecilerden Vâlâ Nureddin, Jurnal Doryan başmuharriri Ziya Muslihiddin, Sava, Hacı Mina ve Yervant Beyler gitmişlerdir. Dün son dakikada bu zevata ilâ veten seyahate iştiraki takarrür eden gazetecilerden Selim Rağıp Bey de heyetle birlikte hareket etmiştir. Rus sefiri M. Suriç te Başvekilimizle refakat etmektedir.

İsmet Paşanın beyanâtı

İSTANBUL, 24 A.A. — Başvekil İsmet Paşa Hazretleri Rusyaya hareketlerinden evvel Anadolu Ajansına şu beyanatta bulunmuşlardır: "Rusyaya seyahatte dostluk ve millî Türkiyenin mahabbetli selâmlarını götürüceğim. Senelerden beri ciddi tecrübelerden geçmiş olan iki memleket dostlu-

SATILIK KÖŞK

Fenerbahçe'de deniz karşısında Fener caddesi 99 No.lu maruf köşk bir kısmı eşya ile birlikte satılıktır. Büyük bahçe ile sofaj santrali vardır. Her nevi malınat için Beyoğlu'nda İstiklâl caddesinde 473 Botter Hanında No 1 müracaat.

Istanbul ikinci iflâs memurluğundan:

Adres: Bahçepazarında Taşçılarda No. 12 de yağ ve yoğurt taciri Yusuf Ziya B. ve Koço Beyko Efen di:

Balâda ismi ve adresi yazılı olan zatların iflâsı açılıp tasfiyenin adı şekilde yapılmasına karar verilmiş olduğundan:

1 — Müflisten alacağı olan veya mallarında istihkak iddiasında bulunanların alacak ve iddialarını işbu ilândan bir ay içinde eyyâm resami ye müstesna olmak üzere her gün saat 13 ten 18 e kadar Sulthanahmet de vâki adliye binasında icrayı vazife eden ikinci iflâs dairesine gelecek alacaklarını kaydetmelerini, ve senet ve defter gibi delilleri her ne ise bunların asıl veya musaddak suretlerini vermeleri, 2 — Müflise borcu olanların yukarıda gösterilen müddet içinde borçlarının miktarlarını yazdırmaları hâlfına hareketin ceza kanunu mucibince takibat ve mes'uliyeti mücip olacağını bilmeleri, 3 — Müflisin mallarını nakit ve tahvilâtı buna mümasil kıymetli evrakları her ne suretle olursa olsun ellerinde bulunduranlar ister şahıs ister banka ve sair müesseseler olsun bunların üzerindeki hakları, mahfuz kalmak şartıyla o malları aynı müddet içinde daireye vermeleri vermezlerse cezayı takibat ve mes'uliyete uğrayacaklarını ve mazeret bulunmadıkça ruhan haklarından mahrum kalacaklarını bilinmesi; 4 — 4-5-932 çarşamba günü saat 14 te yukarıda yazılı iflâs dairesinde alacakların ilk toplanmaları ve müflisin müşterek borçluların kefillerinin ve borcu tekellüf eden sair kimselerin içtimada hazır bulunmağa hakları olduğu ilân olunur.

Masraf bütçesi

[Baş birinci sahifede] 171,118,800 lira olarak tesbit edilmiştir. Osmanlı Bankası ile olan hazine hesabı carisinden maada kısa vadeli avans ve hesabı cariler kışadına ve azami altı ay vadeli hazine bonoları ihracına Valiye vekili mezdur. Ancak tevalide bulunan hazine bonoları hiç bir zaman beş milyon tevaccüz edemez. Hazineye mevcut milli esham ve tahvilât karşılık gösteril me küzere temin olunacak kredilerle veya bunların satış bedelleri ile uzun vadeli devlet tahvillerinin satın alınmasına Maliye vekili mezdur.

Muhtelif dairelerin 1928, 1929 1930, 1931 senelerine ait borçları bu senelerin bütçelerinde karşılığı olsun olmasın, 932 bütçesinin masraf tertipleri teferrüatından diğer faslılarına naklen tediyesine Maliye vekili mezdur. Umumi bütçeden masaf alan bilûmum memur ve muallimler 932 de vuku bulacak münhalâta gerek aynı nevi muhassasatlı nisbetler dahilinde ve gerekse bunların birinden diğerine terichen veya naklen tayinlerinde muhassasat farkları taayyün tarihinden itibaren 6 ay müddetle verilmez. Dıyanet işleri riyaseti kadrodunda dersâmî mikdarı bütçede te nezzül edineceye kadar vuku bulacak münhalât mevku tutulur. Muhasebi umumiye kanununun gelecek seneye ait tahhüdât icrası salâhiyetine ait 50 inci mad desinde yazılı işlerden inşaat tahhüdâtı 1932 mali senesi zarfında tablik olunmaz. Tasfiye dıyün komisyonunca tediyese kabul edilen dıyün tesvi ye edilir.

İnhisarlar bütçesi

[Baş birinci sahifede] Bu sene inhisar idarelerinin tev hidinden de mühim tasarruf temin edilmiştir. İnhisar idarelerinin 931 - 932 münferit bütçelerinde çok tasarruf temin edildiği gibi 932 bütçesi ile tevhit bütçesi arasında daha fazla tasarruf yapılmıştır. Yeni bütçede elde edilen memcu tasarruf bir buçuk milyon liraya yakındır. Şurasını da ilâve edeyim ki inhisar idarelerinin tevhitinden maksat yalnız bütçede tasarrufu temin değildir. İnhisarlar bir elden idaresi başlıca bir faide temin edektir. İnhisar idareleri, bildiğimiz veçhile, bir sene zarfında tedricen tevhit edilecektir. Tevhitten sonra vekâlette bir inhisar müdürü umumîliği teşkil edilecektir. Umumi müdürlük vekâletinin bir şubesi halinde ifayî vazife edecektir. Umumi müdürlüğe kimin tayin edileceği ancak hazıranda anlaşılacaktır.

— İnhisar idaresinde yapılacak tasfiyeye başlandı mı? — Evvelce söylediğim gibi inhisarlarda umumi surette bir tasfiye mevzuu bahis değildir. Fakat işe yaramayan memurlar çıkarılacak ve bunlara kanun mucibince tazminat verilecektir; bu işte yenilik te buradadır.

Bu surette çıkarılacak memurların yerlerine başkaları alınmayacaktır.

— Memur çıkarmak için elde mevcut mikyas nedir? — Mikyas aciz ve kabiliyetsizlikler. Bir memurun aczi müct tiz raporları, her inhisarın encümenleri ve amirlerin fikir ve mütalâalarıyla tayin edilir. Binaenaleyh inhisarda aczi ve kabiliyetsizliği tebeyyün eden memur gör düğce çıkarılacaktır, bu surette kad ro da küçülmüş olacaktır. Neticede idarenin kendilerinden istifade edeceği memurların vazifelerinde bırakılacakları anlaşılacaktır.

Tütün inhisarından en fazla memur çıkarılacağı hakkındaki neşriyat ta doğru değildir; hangi inhisardan az, hangisinden çok memur çıkarılacağı tesbit edilmemiştir.

İstanbul 5 inci icra memurluğundan: Mahcuz ve satılmasına karar verilen koltuk, kanape, halı ve sair eşya 2 Mayıs 932 tarihine müsâdif pazartesi günü saat 13 ten itibaren Beyoğlunda Nişantaşı Kuyumcu sokakında (21) No. lu hane önünde açık arttırma ile satılacağından mahallinde hazır bulunan memuruna müracaatları ilân olunur.

İstanbul 5 inci icra memurluğundan: Bir dinin temini istifası için mahcuz vefuruhtu mukarrer mangal tencere, kilim, ve kereste ve sairinin 28-4-32 tarihine müsâdif perşembe günü saat 10 da Karagörmüş Derişali mahallesi Draman sokakında 34 No. lu hane önünde satılacağından talip olanların mahalli mezkûr da hazır bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Tamamına 3310 lira kıymet tahmin edilen Boğaziçinde Mir çun iskelesi karşısında eski 30 ve yeni 36 No. lu sahilhanenin sekizde beş hissesi açık arttırmaya vaz edilmiş olup 16-5-932 tarihine şartnamesi divanhaneyle talik edilecek 10-5-932 tarihine müsâdif pazartesi günü saat 14 ten on altıya kadar İstanbul 4 üncü icra dairesinde açık arttırma suretile satılacaktır. Arttırma iştirak için 100: de 7 teminat akçesi ister. Müterakim vergi ve belediye ve vakıf icarəsi müşteriyeye aittir. Hakları tapu sicilleri ile sabit olmayan ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irifak hakları sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerini bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bededini paylaşmasından harışık kalmırlar. Alâkadarların İera ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiklan hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 930-458 dosya No. sile memuriyetimize müracaatları ilân olunur.

İstanbul mahkemesi asliye birinci ticaret dairesinden: N. Mayer Kompani tarafından Selânik bankasına rehnedilmiş mahkemeye açık arttırma ile satılmasına karar verilmiş olan ve Ortaköyde askeri inşabat karakolu civarında Fatma Hanım deposunda mevcut bulunan 85.000 kilo tütün kırmtısını almağa talip olanların 27-4-932 çarşamba saat 10.30 da mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

DOKTOR F.MİN ŞÜKRÜ Dahili hastalıklar mütehasısı Her gün öğleden sonra İstanbul Türbe Babâli Caddesi No. 10 Telefon 2,262

Hariciye vekili Tevfik Rüşti Bey, hareketinden evvel kendisine görüşen muharririmize, dost Rusyaya giderken çok memnun olduğunu söylemiş ve Başvekil Paşa Hazretleri bulunurken fazla bir şey söylemeye yeceğini ilâve etmiştir. Heyetimiz, yarın saat 11 de Odesaya vâsil olarak muazzam merasimle karşılanacaktır. Heyet, 9 ve 10 Mayıs'ta avdet edecektir. İsmet Paşa Hazretlerinin Hariciye vekilimizle birlikte 19 Mayıs'ta da Romaya hareketleri mukarrerdir.

Bütün hayal müddetince devam eden bir güzellik

Simon kremi, pudrası ve sabunu nun muntazamen istimali ile yemmi taçavet ve gençliği temin ettiğ i cihette kadınların sebeb i ruhânıdır.

CRÈME SIMON

(KREM SIMON)

Müzayede ile satış CİDDEN ŞAYANI İSTİFADE BÜYÜK VE MÜSTESNA FİR-SAT

Beyoğlu'nda, İstiklâl caddesinde (kapısı Vagon-li acentalığına muttasil) 257 No. Buhran hasse-bile faaliyetini tatil eden

Büyük ve Lüks KLARİÇ OTELİ

(Sabık İstanbul Palas oteli) nin fevkalâde zengin ve mükemmel bir halde bulunan bilûmum eşya ve mefruşatı 29 nisan cumagününden itibaren müzayede ile satılacaktır.

Güzel mobilya meraklıları ile apartman ve hane tefriş edenler için bulunmaz bir fırsattır. Satılığa çıkarılacak mobilyeler bir kaç hane ve apartmanın sureti mükemmelde tefriş edecek mahiyettedir. Her kimin tefrişata ait bir arzu ve ihtiyacı var ise başka yerden temin ve tedarikten evvel her halde bu tarihi beklemesi menfaati icabındandır.

Mevkiî fruhta vaziedin eşya en müşkülensentleri bile memnun edecek bir güzellikte olduktan maada hepsi de mükemmel ve müceddet bir halindedir. Eyyânın birer birer tadadı kabil olmadığında bazıları zirde beyan olunur :

Fransız ve İngiliz muhteşem markitri salon takımları, Fransız manulâtı bronzu mükellef ampir salonu, Lui XVI ve Lui XIV yaldızlı nefis salonları, Viyana malulâtı akaju ve limon ağaçlarından bir çok güzel salonlar, büyük artist (Mille) in inâlâtından fevkalâde nefis şark salonu, gül ağacından ampir epok salonu, müntahap ve birinci nevi maroken ka nape ve koltuk takımları, asri ve mek odaları, yazihane takımları, bir çok kadın yazhaneleri, gül ağacından modern yatak odası, akaju ve limon ağaçlarından mükellef bir çok yatak odaları, Paris'in en birinci smf fabrikalarından muhteşem bronz avizeleri, son derece güzel gale lâmbaları, büyük üstat tabloları, (ezcümle Soulcroix nam ressamın bir tablosu bir müzeye lâyıktr. Kristof sofra takımları, kitaplar, yazı haneler, soğutma kelvinatı depoları, paravanlar, çay soforaları, ufak masalar, vantilatörler ve sair... v. s....

Satış peşindiri, müşterinin yüz de yirmi beş pey akçesi vermesi lâzımdır.

Bilmüzayede SATILIK HANE

Aksarayda tramvay caddesinde amut Nalbant sokakında (41) numara rakı hane yarınki 26 nisan 1932 salı günü öğleden sonra Sulthanahmet Beşinci sulh mahkemesinde arttırma suretile kat'iyen satılacaktır. İki katlı, üç oda, iki sofa, iki halâ ve bahçeyi havi olan mezkûr hanenin kaymeti muhammimesi bin lira olup geçen arttırmada kıymetini bulmadığından satılmamıştır. Bu defa kat'iyen satılacaktır.

İstanbul mahkemesi asliye birinci ticaret dairesinden: N. Mayer

Kompani tarafından Selânik bankasına rehnedilmiş mahkemeye açık arttırma ile satılmasına karar verilmiş olan ve Ortaköyde askeri inşabat karakolu civarında Fatma Hanım deposunda mevcut bulunan 85.000 kilo tütün kırmtısını almağa talip olanların 27-4-932 çarşamba saat 10.30 da mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

ZEYTİNDAĞI

Falih Rifki Beyin en çok beğenilen eseri

ZEYTİNDAĞI gazetemizde intişar eden tefrikalara yapılan birçok ilâvelerle bir misli daha büyümüş ve ayrıca kitaba merhum Cemal Paşa'nın papyekuşe üzerine basılmış bir fotoğrafı ile memleketi terkederken Falih Rifki Bey'e yazdığı bir mektubun kopyesi ilâve edilmiştir.

Zeytindağı Muallim Ahmet Halit kitaphanesinde satılmaktadır.

Fiati 125 kuruştur.

Haçlarınıza İstanbul'da **Salih Necati** Bahçekapıda

den alınız. Reçeteleriniz taze ilaçlarla ciddi bir istikamette yapılır

ASİPIROL

soğuk alma, kırıklık, baş ve diş ağrılarında pek müessir olan bu yerli mustahzarı tercih ediniz.

Paramız Burada Kalsın

Deposu: **Salih Necati**

3 üncü Kolordu İlanları

"BU DA O KADAR EYİ, demek umumiyetle daha az eyi demektir.

Bir dükkâna gidilerek bir mal, meselâ iyi tanınmış bir fabrikanın mamulâtından küçük miktarla satın alınması istenir. Dükkân sahibinde bu mal yoktur, fakat mesleği olması dolayısıyla size satmak arzusunda. Yahu o malden mevcud varsa da daha fazla kâr edebileceği başka bir malı satmak istemektedir. Bu sebepten müşteriye diğer kumaşları tavsiye eder ve bütün sadakati kalbiyesi ile "bunun da diğeri kadar iyi" olduğunu binlerce kelime ile temin eder. Müşteri bu suretle hatırlardan hiç geçmemiş bir malı almağa ikna edilerek ekseriyetle ancak iş isten geçtikten sonra "o da o kadar iyi" olduğu için aldığı malın, evvelce istediğinden fena olduğunu farkına varır. Yapılan kostüm çabucak eskিয়ে bir çimsiz bir hale gelir ve parçalanır. Dükkân sahibi beklediği kârı çıkarmış, müşteri ise aldattır.

Hafif bir rahatsızlık, vücut veya baş ağrıları hissediyorsun ve çabucak sana o kadar yarım etmiş mücerrep bir ilaç olan bir "Aspirin" almak istiyorsun. Satıcı eline iki tablet sıkıştırıyor. Tesadüfen tabletlere bir göz gezdiriyor ve sana verilen şeyin hakikî Bayer işareti "ASPIRİN" olmadığını anlıyorsun. Buna itiraz edince şu cevabı alıyorsun; "Efendim, bu da o kadar iyidir." Gene aynı nekarat. Hayır, bu bir taklittir; ve hiç bir zaman o kadar iyi olmaz. Fakat satıcı bunlardan ihtimal daha fazla kâr etmektedir. Yalnız en iyi şeylerin taklitleri yapılır ve "ASPIRİN" dünyayı kaplayan şöhretini hiç yoktan kazanmamıştır. B sebepten hakikaten iyi ve emîr bir ilâca iki misli ihtiyaç vardır. Verdiğin parana mukabil iyi bir mal istemek hakkındır. Kendi menfaatin namına hakikaten halis "Bayer işareti ASPIRİN" almağa dikkat et! Taklitleri ekseriyetle gayri kabili tefrik bir surette yapılmakta ve kısmen de aynı işareti haiz bulunmakta ise de bu işaretin üzerindeki "Bayer" kelimesi bulunmamaktadır.

İstanbul Belediyesi İlanları

Fatih Belediye Müdürlüğünden:	MEVKİİ	Muayene tarihi	Günü
Fener N. M.		26/4/932	Salı
"		27/4/932	Çarşamba
"		28/4/932	Perşembe
Polis M.		30/4/932	Cumartesi
"		1/5/932	Pazar
Karagümrük N. M.		2/5/932	Pazartesi
"		3/5/932	Salı
Şehremini N. M.		4/5/932	Çarşamba
"		5/5/932	Perşembe
"		7/5/932	Cumartesi
Samatya N. M.		8/5/932	Pazar
"		9/5/932	Pazartesi
"		10/5/932	Salı
Eyüp N. M.		11/5/932	Çarşamba
"		12/5/932	Perşembe

Balâda gösterilen tarihlerde hayvanatın ruam muayeneleri icra edileceğinden beygir, ester, merkep sahiplerinin mezkûr günlerde ait oldukları nahiye merkezine müracaatları. (1607)

Emlâk ve Eytam Bankası İlanları

Kiralık Voli

Bankamızın malı olan Anadoluhisarında Küçüksu volisi bir sene müddetle kiraya verilerek üzere kapalı zarf usulüyle müzayedeye vaz edilmiş olduğundan taliplerin ihaleye müsadif 30-4-932 cumartesi saat ona kadar Bankamızdan alacak şartnamenin leffile teklif mektuplarını şubemize tevdi eylemeleri E. (1430)

Gedikpaşa'da Jandarma

Satınalma Komisyonundan:

Alafranga sistem bin beş yüz geyim ester ve on iki bin geyim at ki cem'an on üç bin beş yüz geyim nal ile dört yüz dört bin yedi yüz mihın kapalı zarf münakasası 30-4-932 cumartesi günü saat on beşte yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için teminat ve teklifname lerile mezkûr günde muayyen saate kadar komisyonumuza müracaatları. (1411)

Büyük Tayyare Piyangosu

4. cü keşide 11 mayıs 1932 dedir.

Büyük ikramiye 40000 liradır

Ayrıca; 15.000, 10.000 liralık büyük ikramiyeler ve 20.000 liralık bir mükâfat vardır.

Hanımefendiler,
IPEKİŞ'in bu mevsime mahsus nefis ipekli kumaşlarından istifade edebilmeniz imkânı hazırlanıyor
1 Mayısta Ankara'da açılacak yerli mallar sergisini müteakip

İstanbul

- ve -

Ankara'da

Büyük IPEKİŞ mağazaları açılmaya kadar hanımlarımızın Avrupa mamulâtından müstakim kalmaları için

HUSUSİ

Satış

Şubeleri

Açılacaktır.



IPEKİŞ Ankara sergisine büyük mikyasta iştirak ediyor..

Çocuk haftasında kumbara alayı



**İç i neş'eyle dolu
Birer kumbaramız var
Biz aşarız her yolu
Çünkü kumbaramız var**

**Bayram ne kadar tatlı
Arabamız kanatlı
Neş'emiz iki katlı
Çünkü kumbaramız var**

Türkiye İş Bankası

Tütün inhisarı umumî müdürlüğünden

1 — Cibalıdeki Levazım ambarlarımızda elyevm mevcut bulunanlarla bir sene zarfında birikeceği tahmin olunan (10,000) kilo yuvarlak ağaç (Trifil); 2/5/932 Pazartesi.

2 — Haziran 932 iptidasından itibaren bir sene zarfında Cibalı fabrikasında birikecek takriben (200,000) kilo kırpıntı mukavva ve kâğıt ile (2000) kilo püskül ve (500) kilo Ambalaj kâğıdı pazarlıkla satılacaktır. 9/5/932 Pazartesi.

Taliplerin mezkûr eşyayı yukarıda yazılı olan depolarda görüldükten sonra fiyat vermek üzere % 7,5 teminat akçelerile beraber tayin edilen günlerde saat 10 da Galatada mübayaaya komisyonumuza müracaatları. (1500)

BEBEK'te

6 odalı mobilyalı apartman kiralıktır. Bebekte Arslanlı konağa müracaat Telefon: Bebek 86.

Göz Hekimi Dr. Nuri Fehmi

Çağaloğlu, Süreyya B. apart. No 7 saat 3 - 6. Tel: 23212.

950 kuruşa Lâke karyola



Beşiktaş Akaretler Tramvay tevakufunda Fuat Bey Mobilya atelyasında.

UROLOG - OPERATÖR

Dr. Fuat Hamit
IDRAR YOLLARI
Hastalıkları mütehassısı
Avrupadaki tetkik seyhatinden avdet etmiştir.
Türbe, Mahmudiye caddesi No. 10 Telefon: 22622.

Beyoğlu Kazası Defterdarlığından:

Emlâki milliyeden Balmucu arazisi dahilinde Büyükdere caddesinde Zincirlikuyu arazisi nin sağ cihetinde kâin 5 dönüm arazi senevi 65 lira muhammen icar ile ve bir sene için alenî olarak 20 gün müddetle müzayedeye vaz edilmiştir. Talip olanların 4 Mayıs 932 çarşamba günü saat 10 da Beyoğlu kazası defterdarlığına müracaatları ilân olunur. (1510)

Beyoğlu Defterdarlığından

Emlâki milliyeden Tophane'de Kılıçlı Paşa topçular caddesinde 357/367 No. lu dükkân senevi 240 lira muhammen icar ile ve bir sene için alenî olarak 20 gün müddetle müzayedeye vaz edilmiştir. Talip olanların 4 Mayıs 932 çarşamba günü saat 10 da Beyoğlu kazası defterdarlığına müracaatları ilân olunur. (1592)

İstanbul Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

6000 Ton Rekompze kömürü	25 Nisan 932 Pazartesi günü saat 14 te kapalı zarf usulüyle
3160 Ton Lavamarin kömürü	25 Nisan 932 Pazartesi günü saat 15 te kapalı zarf usulüyle
5210 Ton Rekompze kömürü	25 Nisan 932 Pazartesi günü saat 16 da kapalı zarf usulüyle

Deniz kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda cins ve mikdarları yazılı kömürün hizalarında yazılı gün ve saatlerde kapalı zarf usulüyle münakasaları icra olunacağından şartnamesini görmek üzere her gün ve vermeğe talip olanların münakasa gün ve saatlerinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşa'da Deniz Levazım Satınalma komisyonuna müracaatları. (1277)

Zonguldak Havzai fahmiye umum müdürlüğünden

Bir kömür müessesesinin Zonguldak'taki Gelik mevkiindeki tesisleri için aşağıda yazılı şeraiti haiz bir Türk işçi aranmaktadır. Bir sanayi mektebinden mezun bulunmak ve maadin müesseselerinde beş sene çalışarak tecrübe görmüş bir makinist tayin edilmek üzere, demirden inşaatın tersim ve tahtiti ve kömür lâvurlarının montaj ve tamaratı işlerine vâkıf olması şarttır. Bu vakıfın muhassasatı saatte otuz kuruştur. Bu şeraiti haiz olanların ya bizzat ve yahut tahiren vesailiyle birlikte Zonguldak'ta Havzai Fahmiye umum müdürlüğüne müracaat eylemeleri. (1500)

Fatih Malmüdürlüğünden:

Samatyada Hacı Hüseyinağa mahallesinde yeni 15/2 No. lu arsa müzayedeye kiraya verilecektir. Müzayedeye müddeti 7 Nisan 932 tarihinden 1 Mayıs 932 tarihine kadar yirmi beş gün istisna talip olanların 1 Mayıs 932 tarihine müsadif pazar günü saat on beşte komisyonuna müracaatları. (1300)

Tütün inhisarı umumî müdürlüğünden

Şartname ve nümunesine tevfi kan 98,500 kilo Selluloz ve birinci hamur kâğıdı ile ince parşömen kâğıdı kapalı zarf usulüyle münakasaya konulmuştur. Taliplerin teklif mektupları ile % 7,5 teminatlarını hâmilen 16/5/932 Pazartesi günü saat 10 da Galatada Mübayaaya Komisyonuna müracaatları. (1500)

Kocaeli Tütün inhisarı idaresinden

Adapazarından Düzce ve Bolu havalisine sevkolunacak senelik takriben 125 bin kilo mamulât ve levazım şartnamesi mübayaaya nazı kapalı zarf ile 20 gün müddetle yeniden münakasaya vaz olunmuştur. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Galatada tütün inhisarı idare-i umumiyesi mübayaaya komisyonumuza ve Kocaeli, Adapazarı, Düzce ve Bolu idare-i inhisariyelerine münakasaya iştirak eylemek üzere de (375) liralık teminatla birlikte Ticaret odalarından alacakları vesaili hâmilen 7/5/932 cumartesi günü saat on beşte İzmit'te Tütün inhisarı başmüdürlüğüne müracaatları. (1500)